
Ti����� s�r�n�: Os��nos�� o������ n� 1. ��e�� �ěst� Č������ Kos���e�. 
Z��v� P�e�D�. J�ro�l�� K���l�, st�rost� In�. Ros�i�l�� Pe�r��, A�n� Rus�v�, Mi�h��l� K���r�v� 
(z� Mi�h�l� K�����), Fr�n�i��� Dr�h�ň�v���, �ístost�rost� Ri�h�r� B�r�m���
Fot �: T�má� K��� 
S����� � d���� čás�� s�r���: Z��v� – n� v���n��n���� po������ p�n�v�l� ��b��n� n�lad�;
�� �k�u��� n��� ��� �S �A �A�U St�r� d��r� k���l�; n� ��e�� �ěst� �� t�n��l� osto�es�. 
V�� �ot �: T�má� K��� 
Za��� s�r�n�: Pr�paga��� � ����e��� �l�v��� n� Broď��� �� u��u�e��� � s��� � 12. ����n� 
�� 14 ho�. K�o �� �mo��?
Fot �: �r���� ����� Brod���

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. února, datum vydání 1. března.
Uzávěrka zpravodaje na duben je stanovena na 15. března!
Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



V s�k�l���� �� � s��� � 30. �e�n� u��u�e���� �ist��i��� 1. ��e� �ěst� Č������ Kos���e�. 
Z���� � ������r�v�� �k�� ��� ����� – �účas���l� �� h� ��e� 3�0 �i�� .

B���� �n�r� t��� �ěs��� �ro��� mas��us��� ���vo�. Zast���� �� ��. � n� n��ěs�� , 
k�� �ě�� dost��� o� �e���� �ěst� k������, d��� � �eč�va��l���� d��� ��b� � ho��i�� . 

V �e���� 14. �n�r� j��� �� �e��� � m���� s��� D�va�l� J. K. T�l� n� v���n��n���� po������ � ����� Vlas�� K��-
pá�k�. P���r����� ���� ��. �n��� ��lo��� � pod��� An���� M�r�vc��� � �r� Po��� ��ě�l� � �r��e���� ��r�� 

��e��i���h� s��b��� Olš���. 

�DH H���� Kos���e� u�p�řád�� � s�k�l���� n� začá��� �n�r� �yd����� �ět��� k����v�� . B���� �e��r� �e������ z�b���� �ro�r�� – ��n�� s�k�l���� �� ě���� ���� �yst������� ������ t��e��i�� 
� t��e��í�� � C�v��e�i� � ����� o�v������ ����� t��� k������i��� �u� Ka�p�� ma�i�.

Č����n�kos���eč�� o��� �í�� ��ed�� � ������ n��� nas�ud�v�n�� ��� St�r� d��r� k���l�. 
R���� �� �j�� J�� Br�� � � �� . r��í�� �yst���� ��. P���� L����, J��� K���n�, P���� Z���� �� Ros�i�l�� H�j�m�� .

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

N�n� R�u�k�v�: Vlo�k�

Fot �: T�má� K��� , J�ro�l�� P�lá� (k����v��), J�ro�l�� K�r��n� (mas��us�), 
�í�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��

B���� �yd�����h� �e��r� ��ed��� zás��p�� �e���� �ěst� p�má�e��� �l��e�� č����� os��nos��� �����n�kos���e���h� 
���ot �: A��� Rus���, Fr�n�i��� Dr�h�ň�v�����, P�e�D�. J�ro�l��� K���l��� � Mi�h��� K���r��� (� zast������ 

��h� ����).

D�n� H� m�n�v�: Sk��k�

Fot �: T�má� K��� , �í�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��



Radnice informuje

Hezký den spoluobčané, v dnešním úvod-
níku našeho zpravodaje budu psát o událos-
tech, které jsme prožili v minulém měsíci, a
také o těch událostech, které nás čekají.

Nejprve mi dovolte, abych vás informo-
val o schůzce červenokosteleckých zástupců
firem s europoslancem RNDr. Luďkem Nie-
dermayerem (nezávislý za
TOP 09) ve společnosti Saar
Gummi Czech. 8. února jsem
přivítal p. Niedermayera v
našem městě. Společně s cca
patnácti zástupci červenokos-
teleckých firem jsme měli
možnost si prohlédnout pro-
voz společnosti Saar Gummi
Czech a následně diskutovat 
o aktuálních tématech, které
se dotýkají EU – nejen těch
ekonomických, ale i spole-
čenských a politických. L.
Niedermayer jako dlouholetý
viceguvernér České národní banky ve svých
odpovědích, dle mého názoru, s přehledem a
znalostí věci v souvislostech vysvětlil celou
řadu dotazů. Jsem rád, že jsem se mohl na
uspořádání tohoto setkání podílet, a děkuji
všem, kteří se tohoto setkání zúčastnili. Ob-
zvlášť děkuji Ing. Janu Tichému, řediteli Saar
Gummi Czech, za poskytnutí zázemí k to-
muto setkání.

Dále bych vás rád informoval o pokračo-
vání některých projektů. Postupně se snažíme
naplňovat záměr pomoci červenokosteleckým
sportovcům, a to konkrétně vybudováním zá-
zemí na jednotlivých sportovištích. Zázemí
pro tenis je vyprojektováno a žádost o dotaci
podaná na Ministerstvu školství, mládeže a tě-
lovýchovy (bližší informace najdete na webu
města v sekci město, investiční akce). V po-
lovině února jsme absolvovali společné pra-
covní jednání, kterého se účastnili Ing. arch.
Pavel Šmelhaus (zpracovatel studie), městský
architekt, vedoucí odboru rozvoje města a zá-
stupci TJ Červený Kostelec (oddíl fotbalu a
volejbalu). Cílem bude příprava arch. návrhu
a následné dokumentace pro vybudování zá-
zemí pro tyto sporty. Věřím, že najdeme
vhodné řešení a budeme se nám postupně
tento záměr realizovat. V prvním pololetí to-
hoto roku nás čeká vybudování školního

hřiště za školou v Horním Kostelci. Stavba by
měla být dokončena v červnu tohoto roku.

V oblasti cestovního ruchu dále pokraču-
jeme v přípravě parkoviště pro návštěvníky
hradu Vízmburk. Je vypracovaná dokumen-
tace do společného dotovaného česko-pol-
ského projektu. Ve stejném dotačním titulu

se budeme účastnit společného projektu pod
hlavičkou Kladského pomezí (Branka o.p.s.)
s názvem Festival zážitků. Rádi bychom
touto cestou v roce 2017 uskutečnili několik
akcí v domku Boženy Němcové se zaměře-
ním na představení tradičních řemesel.

V další části tohoto článku bych vás rád
pozval na akce, které nás čekají. 3. března to
bude jednání zastupitelstva města. Jsem rád,
že máte zájem o dění v našem městě a jed-
nání se účastníte. Na tomto zastupitelstvu bu-
deme mimo tradiční body projednávat i
zmíněnou realizaci zázemí pro tenis, projekt
cyklostezky Lhota – Brodský – průmyslová
zóna aj. Dále bych vás rád srdečně pozval na
společné setkání s veřejností nad tématem
„prostor mezi školami“. 31. března od 16.30
hod. v malém sále Divadla J. K. Tyla pro vás
představíme tento prostor z historického a ar-
chitektonického pohledu a budeme chtít
vědět, co byste v tomto prostoru chtěli dělat,
k čemu by měl sloužit, čeho si na tomto pro-
storu ceníte, co vám zde vadí atd. Věřím, že
připravíme toto setkání tak, aby vás zaujalo
a abyste měli dostatečný prostor se vyjádřit.
S vyhodnocením tohoto setkání budete ná-
sledně seznámeni a bude k němu přihlédnuto
při tvorbě zadání architektonické soutěže,
která bude tento prostor řešit. Více se dozvíte

v článku Mgr. Š. Noska na straně 2. Určitě
přijďte, budeme se na vás těšit.

Dále bych rád vám, kteří se ještě rozhodu-
jete, kam a na jaký obor střední školy přihlá-
síte svého potomka, doporučil obory naší
střední školy. Nový učební obor gumař –
plastikář nabízí vyučení pro vašeho syna

v místě bydliště a s perspek-
tivou následného zaměstnání
v gumárenských podnicích
v našem městě či regionu –
např. ve firmě Saar Gummi
Czech, která s kosteleckou
školou úzce spolupracuje a
dává garanci následného
pracovního uplatnění. Více
info naleznete na webu
www.soukrej.advice.cz.

Také bych vás rád infor-
moval o vypracování no-
vého grafického manuálu od
grafika Matouše Mědílka. (V

nejbližší době si jej budete moci prohlédnout
na webu města). Postupně budeme tuto gra-
fickou podobu zapracovávat do jednotlivých
grafických výstupů. Pracujeme především na
nové podobě zpravodaje, jelikož jsme si vě-
domi, že tento oblíbený časopis vyžaduje
zvýšenou pozornost. Předpokládám, že v
novém grafickém provedení by mohl zpra-
vodaj vyjít po prázdninách. Také připravu-
jeme novou grafickou podobu webových
stránek, ale i jejich novou strukturu s přidá-
ním nového „volnočasového“ webu. Věřím,
že se vám bude nové grafické provedení líbit.

Přeji vám všem, ať se vám líbí hodně
věcí kolem vás.

S úctou Rostislav Petrák

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Zveme vás na zasedání 
zastupitelstva města

Zveme vás na zasedání zast. města,
které se bude konat ve čtvrtek 3. března

v 16 hod. v malém sále Divadla J. K. Tyla.

1

Slovo starosty města

Č. Kostelec má novou kronikářku
Od 1. března má Čer-

vený Kostelec novou
kronikářku města. Mar-
kétu Vítovou, která se
funkce vzdala z časových
důvodů, štafetu přebírá
Petra Mertlíková.

Do její činnosti jí přejeme hodně sil!
Redakce zpravodaje

Bylo vyhlášeno výběrové řízení 
na funkci vedoucí majetkového 

odboru MěÚ

Město Červený Kostelec vyhlašuje vý-
běrové řízení na funkci vedoucí majetko-
vého odboru MěÚ v Červeném Kostelci

Uzávěrka přihlášek: 11. března.

Více informací viz web města

Zástupci firem s RNDr. Luďkem Niedermayerem (druhý zleva v přední řadě)

www.cervenykostelec.cz
www.soukrej.advice.cz


(výběr ze zápisů ZM z 21. 1. a  RM z 20. 1.,
3. 2. více na www.cervenykostelec.cz)

ZM schvaluje
• schvaluje podání žádosti o dotaci na akci
Zázemí pro tenisové kurty v Č. Kostelci do
programu na podporu sportu v investiční ob-
lasti pro rok 2016, které vyhlásilo Minister-
stvo školství, mládeže a tělovýchovy.

RM schvaluje
• finanční dar pro KČT Červený Kostelec
na akce Hadařská 25, dálkový pochod Ces-
tou Jakuba Haliny a Červenokostelecká
100 z rezervy na podporu červenokostelec-
kých spolků.

RM bere na vědomí
• informace z jednání komisí rady města.
• zprávu o hospodaření s prostředky Fondu
pro rozvoj sportu za rok 2015.
• zprávu OO Policie ČR Červený Kostelec
o bezpečnostní situaci města Červený Koste-
lec za rok 2015 a předkládá ZM k projednání.

• zprávu Městské policie Červený Kostelec
o bezpečnostní situaci města za rok 2015 a
předkládá ZM k projednání.

RM doporučuje
• návrh na pojmenování městské knihovny
Knihovna Břetislava Kafky Červený Koste-
lec a předkládá ZM k projednání.

Radnice informuje

Informace z jednání rady a zastupitelstva města

MěÚ Č. Kostelec nemůže 

přijímat žádosti o nové 

obč. průkazy a ani je nevydává

V minulém Čk. zpravodaji byla zveřej-
něna informace o tom, že žádosti o nové
obč. průkazy lze podat na kterémkoliv
obecním úřadu obce s rozšířenou působ-
ností. Č. Kostelec takovou obcí není,
v našem okolí jsou jimi: Náchod, Nové
Město nad Metují, Jaroměř, Broumov,
Trutnov.

Marcela Kejklíčková

Co s prostorem mezi školami?
Prostor mezi červenokosteleckými ško-

lami, poštou a městským úřadem, vyme-
zený na jihu ulicí 17. listopadu a na severu
ulicí Břetislava Kafky, je jednou z nejcen-
nějších a nejfrekventovanějších lokalit
v centru našeho města. Jeho současný stav
si žádá citlivé, promyšlené a komplexní ře-
šení. I proto na podzim minulého roku
schválilo zastupitelstvo města jako způsob
výběru architektonického návrhu a pro-
jektanta pro úpravu tohoto unikátního
území veřejnou architektonickou soutěž. 

Zpravidla dvoukolová architektonická
soutěž je jediným způsobem výběru, který
umožňuje vybírat z většího množství kon-
krétních návrhů řešení prostoru či stavby,
soustředit se na jejich architektonické kva-
lity (kritériem není pouze cena projektu,
ale komplexní kvalita architektonického ře-
šení), představuje transparentní způsob vý-
běru (od vypsání soutěže až po zadání
zakázky je možné kontrolovat proces
včetně rozhodování poroty a odůvodnění
jejího výběru, výsledky jsou průběžně zve-
řejňovány), jasná a srozumitelná pravidla a
nezávislý prvek v podobě většinově od-
borné poroty (ta bude tvořena dvěma zá-
stupci města a třemi zkušenými
nezávislými architekty či urbanisty, kteří
budou spolupracovat s městem už ve fázi
zadání soutěže a budou tak podrobně se-
známeni s jeho představami a potřebami)
jsou pobídkou pro účast kvalitních archi-
tektonických studií. 

Klíčové pro kvalitu i průběh soutěže je
dobře zpracované zadání, které bude for-

mulovat požadavky města na
tento prostor především v po-
době jeho funkčního využití (na
jakých principech má místo fun-
govat, co má rámcově obsahovat
a jak je a bude převážně uží-
váno), ale poskytne i dostatečný
prostor pro invenční řešení archi-
tekta (zkušenosti z architektonic-
kých soutěží svědčí o tom, že i
nejjednodušší, zdánlivě „předem
jasný“ prostor může přinášet do-
statečný počet různorodých relevantních
řešení).  

Současní architekti ve veřejném pro-
storu pracují s tím, jak je dané místo vní-
máno lidmi, kteří do něho vstupují, jaký
k němu mají vztah, jaké jsou z jejich po-
hledu jeho silné stránky a jaké jsou jeho
problémy, jaké jsou jejich představy o jeho
budoucí podobě, ale také, jakou s ním
dosud mají zkušenost, a berou ohled na vý-
znamy, které místo nabylo v kontextu jeho
historie. A právě takováto „měkká“, ale
podstatná fakta by se měla promítnout do
kvalitně zpracovaného zadání. Komise ar-
chitektury, urbanismu a rozvoje města
proto ve spolupráci s paní RNDr. Blaženou
Huškovou připravila neformální a zároveň
pracovní setkání s veřejností, které se 
uskuteční ve čtvrtek 31. března v 16.30 hod
v malém sále Divadla J. K. Tyla. Přijďte si
promluvit o tom, jaký by prostor mezi ško-
lami měl být a jak ho vnímáte dnes, čeho
si na něm ceníte a v čem spočívají jeho sla-
biny, přijďte se podělit se se svými nápady,

náměty a postřehy k místu, které se týká
nás všech. Věříme, že takové setkání může
být tvůrčí a plodné a že jeho výstupy při-
spějí ke kvalitnímu zpracování zadání sou-
těže.  Zároveň doufáme, že se při něm
dotkneme i jiných problémů a širších sou-
vislostí plánování rozvoje našeho města.
Máte-li nějaké dokumenty a materiály,
které týkají historie prostoru mezi školami,
rádi bychom vás požádali, abyste je při-
nesli s sebou.

Štěpán Nosek

2

Veřejná debata  

o prostoru mezi školami

Čtvrtek 31. března od 16.30 hod. –
malý sál Divadla J. K. Tyla

Srdečně zveme spoluobčany k nefor-
málnímu setkání Co s prostorem mezi
školami? zaměřenému na rozvoj centra
Červeného Kostelce. Přijďte se i vy po-
dělit se svými nápady, náměty a po-
střehy k místu, které se týká nás všech. 

Poplatek za odpady 

je splatný do konce března

Připomínáme všem občanům, že za svoz
odpadů z domácností pro rok 2016 je nutné
zaplatit poplatek do 31. března 2016. Po
tomto datu ti, kteří nebudou mít vylepenou
na popelnici či kontejneru platnou známku
na r. 2016, nebudou obsluhováni.

Platbu je možno provést v pokladně MěÚ,
kanc. č. 2, kde vám bude zároveň vydána
známka dle sjednané četnosti svozu a svo-
zový kalendář. Pokud zaplatíte poplatek slo-
ženkou nebo převodem na číslo účtu
9005-1428551/0100, dostanete známku rov-
něž na pokladně MěÚ po předložení dokladu
o zaplacení. V platbě je nutné uvést variabilní
symbol, který je uveden na složence, která
vám byla zaslána do vaší poštovní schránky,
nebo vám ho sdělí na pokladně MěÚ. Popla-
tek je ve stejné výši jako v loňském roce, nic-
méně doporučujeme výši poplatku si ověřit
na pokladně MěÚ. Na pokladně MěÚ můžete
poplatek zaplatit také platební kartou.

Štěpán Křeček

Výřez regulačního plánu města z r. 1927

www.cervenykostelec.cz


Český statistický úřad bude 

zjišťovat informace 
o našich domácnostech

V termínu od 6. února do 5. června pro-
běhne šetření pod názvem Životní pod-
mínky 2016 (EU-SILC 2016) celkem
v 10 916 náhodně vybraných bytech v ČR.
Z nich se 6 166 domácností zúčastnilo še-
tření již v předchozích letech.

V Královéhradeckém kraji se jedná
o 566 bytů. V okrese Hradec Králové se
toto šetření týká 167 domácností, v okrese
Jičín 72 domácností, v okrese Náchod 123
domácností, v okrese Rychnov nad Kně-
žnou 81 domácností a v okrese Trutnov
123 domácností. Šetření budou zajišťovat
speciálně vyškolení tazatelé.

Více info viz web města, aktualita
Český statistický úřad bude zjišťovat in-
formace o sociální a ekonomické situaci

v našich domácnostech

Činnost Městské policie Červený Kos-
telec v roce 2015 stejně jako v předešlých
letech spočívala především v zabezpečo-
vání místních záležitostí veřejného po-
řádku. Těmito záležitostmi jsou přispívání
k ochraně a bezpečnosti osob a majetku,
dohlížení na dodržování pravidel občan-
ského soužití, přispívání v rozsahu stano-
veném příslušnými zákony k bezpečnosti
a plynulosti silničního provozu, odhalo-
vání přestupků a jiných správních deliktů
a také upozorňování fyzických a právnic-
kých osob na porušování obecně záva-
zných právních předpisů.

Výkon služby byl po celý rok zajišťo-
ván nepřetržitě. 

Personální stav byl v roce 2015 13 
strážníků. V polovině roku došlo k perso-
nální změně, kdy z důvodu ukončení plat-
nosti osvědčení odborné způsobilosti byl
ukončen pracovní poměr se strážníkem Ivo
Havířem. Toho nahradil v řádném výběro-
vém řízení vybraný pan Michal Vrzák,
který na začátku července řádně složil
zkoušky odborné způsobilosti před komisí
Ministerstva vnitra ČR 

V roce 2015 přijala Městská policie Čer-
vený Kostelec 905 (835 – r. 2014) oznámení a
žádostí občanů a organizací, kterými se musela
zabývat nebo je řešit. Jedná se o poměrně vý-
razný nárůst oproti roku 2014. Tento stav vy-
povídá o skutečnosti, že městská policie je v
povědomí místní veřejnosti plně zakotvena a
občané se na strážníky městské policie stále
obracejí při řešení nejrůznějších záležitostí a
problémů. (r. 2013 – 831) 

O činnosti MP jsou občané průběžně
(měsíčně) informováni na internetových
stránkách města, v místním zpravodaji a o
některých událostech se také zmiňují regio-
nální periodika. 

Městskou policií bylo v roce 2015 zjiš-
těno 5 případů, které měly znaky spáchání
trestného činu. Tyto byly následně předány
Policii ČR k dalšímu šetření. Dále byli
PČR předáni 2 řidiči, které MP přistihla při
řízení vozidla pod vlivem alkoholu.

V roce 2015 nebyli strážníci nuceni
k zajištění veřejného pořádku převést slu-
žebním vozidlem žádnou osobu na protial-
koholní záchytnou stanici. 

Přestupků proti veřejnému pořádku, ma-
jetkových přestupků, přestupků proti občan-
skému soužití, porušení vyhlášek města
apod. řešili strážníci MP 134 (r. 2014 – 129).  

Na úseku dopravy bylo řešeno 595 pře-
stupků (r. 2014 – 745). Pokles je způsoben
skutečností, že si občané navykli používat
parkovací kotouč při stání na daných par-
kovištích. I přesto je tento přestupek nej-
častěji řešeným. Dalšími často řešenými
dopravními přestupky bylo zastavení a
stání na místech, kde to není povoleno,
vjezd do míst, kam je to zakázáno, parko-
vání na chodníku a cyklisté, kteří za sní-
žené viditelnosti nebyli řádně osvětleni aj. 

Z celkového počtu 729 přestupků bylo
v blokovém řízení řešeno 417 přestupků,
312 bylo řešeno pouze domluvou, popř.
postoupení správnímu orgánu.

V roce 2015 nadále městská policie
prováděla hlídkovou činnost též na území

obce Zábrodí, kde zajišťovala veřejný po-
řádek především na základě požadavků sta-
rosty obce a taktéž v průběhu roku
prováděla dohled v rekreačních oblastech.

Městská policie dále zajišťovala spor-
tovní a kulturní akce pořádané na území
města Červený Kostelec, kdy se jednalo
především o folklorní slavnosti, novoroční
běh, setkání motorkářů, závody psích spře-
žení, Běh pro hospic atd.

V rámci BESIP městská policie zajišťo-
vala pravidelně ranní přecházení školní
mládeže na přechodech pro chodce na ná-
městí TGM. Městská policie se také 
účastnila usměrňování dopravy při různých
akcích, u dopravních nehod a nadále kon-
trolovala a řešila řidiče za vjezdy do míst,
kam je to zakázáno, za nesprávné stání či
zastavení vozidla na komunikacích v roz-
poru s pravidly silničního provozu či za
jiné dopravní přestupky. 

Městská policie se také každoročně
účastní soutěží žáků ZŠ na dětském do-
pravním hřišti v Náchodě, kde strážníci pů-
sobí v roli rozhodčích. 

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 491 465 628 
Non-stop mobil: 
731 44 95 77

Zpráva o činnosti městské policie za rok 2015

Městská policie

Bezpečnost

3

Městská policie

Po vytočení čísla 156 z pevné linky i
z mobilu bude volající vyzván „auto-
matem“ k volbě, kterou městskou poli-
cii v rámci okresu Náchod hodlá volat.
Červený Kostelec se nachází pod vol-
bou 5! 

Volání bude okamžitě přesměrováno na
non-stop služební telefon Městské policie
Č. Kostelec.

Touto novinkou odpadá dřívější 
problém, kdy se z mobilních telefonů vo-
lající dovolali vždy na MP Náchod, jelikož
převaděče signálu mobilních operátorů ne-
uměly „rozeznat“, kam hovor na tísňovou
linku směřovat.

Michal Škoda

      Okrsek hasičů

Valná hromada hasičů okrsku 

zhodnotila činnost sborů

V pátek 12. února 2016 proběhla
valná hromada hasičů okrsku Červený
Kostelec. 

Schůze se zúčastnili zástupci všech 12
sborů, rovněž byl přítomen místostarosta
města Č. Kostelec p. Bergmann, starostové
obcí Červená Hora a Horní Radechová. 

OSH Náchod zastupoval člen výkon-
ného výboru br. Paclík. 

Na schůzi byla zhodnocena činnost sborů
za rok 2015. Během roku proběhlo taktické
námětové cvičení ve Lhotě u bývalého kra-
vína, okrsková soutěž v Zábrodí za účasti 9
sborů, zde byl na prvním místě sbor z Řeše-
tové Lhoty. Ze schůzí okrsku bylo nejlépe
hodnoceno setkání současných a bývalých
funkcionářů okrsku Č. Kostelec.

Vondra Josef, starosta SDH Stolín

Pokračování na další straně

Na městskou policii 

se znovu dovoláme 

pomocí čísla 156

Radnice informuje



Bezpečnost

Fórum občanů

Po přečtení článku pana J. Kafky v led-
novém čísle Červenokosteleckého zpravo-
daje o „zlaté“ uličce v našem městě jsem
zavzpomínala na několik příběhů známých
lidí. Chci se zmínit alespoň o dvou, právě
o těch pan Kafka píše.

Pana profesora A. Jankoviče jsme po-
tkávali okolo potůčku ve Lhotě. Nevím,
chodil-li od vlaku z Trutnova nebo pro-
cházkou. Vždy nás oslovil a povídali jsme
si o naší krásné krajině. Byl to skromný a
velmi laskavý člověk. Chci připomenout,
že jej studenti milovali a zasadili se všemi
možnými pokusy (i u prez. kanceláře), aby
jej komunisti nechali znovu vyučovat. 

Já jsem tu zažila podobný osud jako paní

Jankovičová. I mne uznali tehdejší mocipáni
nehodnou bydlet jako člověk (z polit. dů-
vodů) a nastěhovali nás do přístavku na
dvoře, kde míval maj. pan Hak (drogista)
sklad a komoru na vyvol. filmů. Tam sice
voda byla, ale každé jaro nám museli údrž-
báři byt. správy kopat byt kvůli zamrzlým
trubkám. O ostatních „radostech“ pomlčím,
stejně by mi to nikdo nevěřil.

Po tzv. sametové revoluci jsme právě
díky panu K. Cejnarovi konečně dostali od
města garsonku na sídlišti a směli bydlet
jako lidé. Souhlasím – a nejen kvůli gar-
sonce – že na pana Cejnara nikdy nezapo-
meneme! Kdyby bylo na světě více pánů
Cejnarů, Bože, jak pěkně by se tu žilo!

Ještě mi prosím dovolte malou vzpo-
mínku na pana gen. Kratochvíla.

Bylo to asi kolem r. 1960–65, když jsme
jednou přišli na oběd k „Chráskům“, kde
v té době bývalo vždy obsazeno. Přisedl si
k nám pan gen. Kratochvíl a byla jsem
svědkem, jak jistý pán mu zaplatil oběd a
ještě mu přinesl kávu se zákuskem. Bylo
všeobecně známo, že váleč. hrdina pobírá
tak ubohý důchod, že není možné se z něho
uživit.

A co se týká toho asfaltu v Pazderně,
ráda bych jenom poznamenala, že se není
co divit, neboť mám pocit, že někteří lidé
mají zaasfaltované srdce!

Radvanovská Kv., 2. 2. 2016

Vzpomínka na obyvatele „Zlaté uličky“

Zrcátko měsíce

4

První týden v únoru patřil masopust-

nímu průvodu, který tradičně uspořá-

dali učitelé a žáci základní umělecké

školy. 

Veselý rej různých masek roztančil čer-
venokostelecké ulice. V průběhu barev-
ného průvodu bylo naplánováno několik
zastávek, kde účastnici zahráli, zazpívali
a zatančili v masopustním duchu. Lidé,
kteří sledovali celý průvod, se usmívali,
tleskali, prozpěvovali si a v jejich tvářích
byla vidět veselá nálada. Zážitkem pro
všechny zúčastněné děti bezesporu bylo
setkání s představiteli města v čele
s panem starostou, kteří pozdravili průvod

a již tradičně všem účinkujícím rozdali
výborné koblihy, po kterých se jen zaprá-
šilo. Do kroku průvodu hrála dechová
hudba žáků a učitelů školy, zpívaly děti
z pěveckého sboru Hlahol a tančily děti
z tanečního oboru. Celou režii a organi-
zaci akce si vzala na starost paní učitelka
Mgr. Lidmila Klugarová, Blanka Rejhol-
dová a Zuzana Zítková. Masopustní prů-
vod se vydařil, dětem se ani nechtělo
domů a všichni se již těší na další maso-
pustní rej v příštím kalendářním roce. 

Leoš Nývlt, 
foto: Jaroslav Kordina

Masopustní průvod šel městem…

Kamerový systém
Kamerový systém se jako nástroj pre-

vence předcházení negativních jevů osvěd-
čil. V době provozu PCO je kamerový
systém obsluhován stálou službou MP,
která na základě jednotlivých zjištění vy-
sílá hlídku k provedení opatření, zákroku,
prověření apod. Záznamů z kamerového
systému taktéž využívá Policie ČR při pro-
šetřování trestné a přestupkové činnosti.

Tísňová tlačítka
V roce 2015 nadále pokračoval ve spo-

lupráci s Oblastní charitou Červený Koste-
lec projekt „tísňových tlačítek“, které
slouží k okamžitému vyrozumění městské
policie a pečovatelské služby o krizové si-
tuaci občana. Díky tomuto projektu si
mohou pomocí tísňového tlačítka vyžádat
pomoc všichni obyvatelé (senioři) v pečo-
vatelských domech U Jakuba a v Nerudově
ulici a také senioři ve svých domovech na

katastru města, kteří je vzhledem ke svému
zdravotnímu stavu nejvíce potřebují. Měst-
ská policie tuto službu zajišťuje v době
provozu PCO, tj. všední dny 18–6 hod., so-
boty, neděle, svátky nepřetržitě. Ve zbylé
době tuto službu zajišťuje pečovatelská
služba. Signál, který je pomocí tohoto za-
řízení vyslán v době provozu PCO, vyhod-
nocuje stálá služba MP prostřednictvím
pultu centrální ochrany. Ve většině případů
je vysílána hlídka, která na místě dle si-
tuace provádí různé neodkladné úkony
(okamžité přivolání lékaře při zdravotních
potížích, pomoc vstát, když osoba upadne,
přivolání pečovatelky aj.) Pomocí této
služby městská policie také hlídá provozní
stav tlačítka (výpadek el. proudu, poruchu
akumulátoru) tak, aby byla zajištěna jeho
bezvadná nepřetržitá funkčnost.

Pult centrální ochrany
Městská policie v roce 2015 přijala na

PCO (pult centrální ochrany) mnoho signálů
o možném narušení objektů. Na počátku
ledna bylo na základě signálu zjištěno vlou-
pání do jedné z firem. Tato věc byla neprod-
leně předána PČR. Ostatní výjezdy se však
ukázaly jako „plané“, způsobené chybou
techniky, popř. chybou obsluhy. Z výše uve-
deného vyplývá, že díky PCO je páchání
trestné činnosti na připojených objektech za
loňský rok téměř nulové a PCO tudíž vý-
znamnou měrou přispívá k prevenci krimi-
nality na území města.

Shrnutí
Z pohledu MP je bezpečnost ve městě

na velice dobré úrovni a nedosahuje záva-
žných déletrvajících problémů. Vzniklé ne-
gativní situace jsou v rámci zákonných
oprávnění a možností řešeny a je snahou
městské policie těmto situacím dále před-
cházet, především preventivní činností. 

Michal Škoda, velitel městské policie



5

Zrcátko měsíce

Existuje moderní islám? Tato otázka
zazněla jako leitmotiv přednášky Jana
Kranáta ve čtvrtek 11. února. Mgr. Jan
Kranát Ph.D. přednáší filozofii na Evan-
gelické teologické fakultě Univerzity
Karlovy v Praze a zaměřuje se na vývoj
náboženského myšlení v 19. a 20. století.
Do Červeného Kostelce jej pozvala
Městská organizace KDU-ČSL. Díky po-
chopení Městské knihovny se mohla
akce uskutečnit ve zdejším multifunkč-
ním centru, kde se sešlo na šedesát zá-
jemců o tuto problematiku. 

Moderní islám podle Jana Kranáta exis-
tuje, je však především kritickou reakcí na

moderní dobu. To, co západní civilizace po-
kládá za přednost (individuální svoboda,
kritika autorit, náboženská svoboda, mate-
riální blahobyt, vyrovnávání společenských
rozdílů), zažívá islámský svět spíše v nega-
tivních důsledcích (kolonialismus, zkorum-
pované režimy). Moderní islám proto hledá
řešení v návratu ke kořenům islámu. Tento
„návrat k předkům“ však může mít zcela
rozdílnou podobu. Krajním projevem mo-
derního islámu je wahhábismus, který je
vládnoucí politickou doktrínou Saúdské
Arábie a ideovým zdrojem islamistických
radikálů. Zcela opačným směrem jde egypt-
ská „obroda“ (an-nahda), která věří ve slu-

čitelnost islámu s mo-
derní dobou.

Za hlavní překážku
pokojného soužití is-
lámu s moderní seku-
lární společností
pokládá Jan Kranát
fakt, že muslimové zpravidla odmítají nábo-
žensky neutrální stát a vytlačení nábožen-
ského života do soukromé sféry Najít
společnou řeč s islámem nebude tedy pro zá-
padní civilizaci jednoduché, ale nic jiného
nám nezbývá. Proto je třeba islámu porozu-
mět a hledat mezi muslimy partnery k diskuzi. 

Za organizátory Jan Kafka

V městské knihovně se hovořilo o islámu

Historicky 1. ples města Červený Kos-
telec se uskutečnil v sobotu 30. ledna
2016 v městské sokolovně. V krásně vy-
zdobených prostorách se sešly stovky
lidí, kteří si zde dosyta zatan-
čili, pobavili se při atraktiv-
ních vystoupeních, ale také
zatleskali čtyřem osobnostem
města. Ocenění převzali Anna
Rusová, František Drahoňov-
ský, PaedDr. Jaroslav Kukula
a Michal Kaněra v zastou-
pení své ženy.

Pořadatelé, kterými bylo
Městské kulturní středisko Čer-
vený Kostelec a město Červený
Kostelec, si pro premiérový městský ples
připravili vedle vkusně vyzdobených prostor
sokolovny, laděných do červené a bílé, také
úvodní předtančení Hadářku, profesionální
vystoupení finalistů MČR tanečních formací
z Chvaletic, dále působivý výstup kouzelnic-
kého dua Kasper Magic a samozřejmě sou-
těž o ceny.

Mimo tento „plesový“ program zvolili
zástupci města tuto událost jako vhodnou
příležitost poděkovat osobnostem z oblasti
kultury, školství a sportu. Návrhy na oce-
nění vzešly z řad komisí a rady města. Pa-
mětní diplom, skleněnou plaketu a květinu
obdrželi:

Oceněné osobnosti
• Anna Rusová za zachovávání tradic li-
dové tvořivosti a proslavení Červeného
Kostelce v zahraničí,

• František Drahoňovský za celoživotní
přínos kultuře města,
• PedDr. Jaroslav Kukula za dlouholetou
práci s dětmi při vedení sportovních
kroužků a organizaci mimoškolních akcí,
• Michal Kaněra za úspěšnou reprezentaci
města v r. 2015 v závodech na horských
kolech.

„1. ples města se dle mého názoru vyda-
řil. Účast byla velmi dobrá, dle odhadu ře-
ditele MKS přišlo přes 300 lidí, kteří se
dočkali kvalitního programu a moc pěkné
výzdoby. Pozitivně hodnotím také skvělou
podporu sponzorů,“ hodnotí ples starosta
města Rostislav Petrák. „A co se týče mých

zážitků, ples jsem si užil velmi a budu moc
rád, když v organizaci této akce budeme
pokračovat i příští rok,“ dodává.

Sponzoři akce
Saar Gummi Czech s.r.o., Semet

s.r.o., Boltjes s.r.o., Izomat s.r.o., BA-
TIST Medical a.s., Transport & Spe-
dition Volhejn s.r.o., MG ITALY
CZECH DIVISION s.r.o., Savio-
technics s.r.o., LH Technik s.r.o., Gal-
ček s.r.o., Vapo s,r.o., P+P Pavel
Plíštil, Sorges s.r.o., OD Impro, Tes-
men s.r.o., Benet v.o.s., O.K. Sta-
vební s.r.o., Entaze s.r.o., Buspol,
MÁSTR s.r.o., Mechanische Webe-

rei Bohemia s.r.o., Stako s.r.o., Melichar CZ
s.r.o., pekařství Gaisler, Luko s.r.o., kovovýroba
Mastr B+M, tiskárna Šimek a DLNK s.r.o.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Ve dnech 5.–7. února se červenokos-
telecko-hronovská kapela Tortharry
opět podívala na jedno ze svých četných
turné v zahraničí. 

Tentokrát se zajeli představit španěl-
skému publiku, a to konkrétně v rámci tří-
koncertního tour. První zastávkou bylo
město Moratalla v provincii Murcia, která
je až na jihu v oblasti Andaluzie. Zde Tor-
tharry zahráli na větším metalovém festi-

valu. Další dvě zastávky byly klubové
akce. Nejdříve v krásném historickém
městě Tarragona v Katalánsku a poslední
zastávkou byl koncert ve městě Mungia,
které je předměstím baskického Bilbaa. Na
všech koncertech se Tortharry setkali s vel-
kým ohlasem a již nyní je jasné, že se do
Španělska v brzké době opět podívají.

Dan Pavlík

V sokolovně jsme si zatančili na 1. plesu města Červený Kostelec. 

Oceněny na něm byly také čtyři osobnosti červenokosteleckého života

Tortharry mají za sebou turné ve Španělsku

Skvělí tanečníci a tanečnice z Chvaletic

Tortharry na fotbalovém stadionu ve Valencii



Společenská kronika

Vítání občánků Poděkování

Děkuji uctivě především MUDr. Přibylové, která pečuje o můj
zdravotní stav. 

Děkuji pracovnici matriky MěÚ paní Špetlové a jejím spolu-
pracovnicím za zajištění květinových a věcných darů, které mně
předala paní Škopová k mým narozeninám. 

Při této příležitosti děkuji pí Bc. Lence Vlčkové, vedoucí pečo-
vatelského domu U Jakuba, a jejímu kolektivu pečovatelek, které
pečují v mé domácnosti o hygienu, ale také obětavě přispívají k
odlehčení těžkostí mého stáří. 

Zvláště děkuji Haničce Hruškové a Žanetce Semerákové, které mi
denně donášejí obědy, kontrolují můj jídelníček a dbají o moji domác-
nost a pořádek. Hanička Hrušková navíc vyřizuje došlou korespon-
denci a osobně konzultuje s pí MUDr. Přibylovou moje zdraví.

Poděkování patří i ostatním pečovatelkám Jarmilce Horákové,
Mirce Haškové, Lucii Hejnové, pečovateli Jendovi Špulákovi i ostat-
ním, kteří se zde střídají při odpoledních službách. 

Po duchovní stránce děkuji Mgr. Otíkovi Regnerovi a kaplanu Kuncovi.
Děkuji i manželům Středovým ze Skalky, kteří přinášejí nejen

květinové dary a výbornou bábovku, ale také příjemné vzpomínky
na naše přátelství s rodiči Karmáškovými.

Velký dík patří dceři Růžence a vnučce Martince Staňkové,
které pečují o důkladný pořádek v domácnosti a zajišťují ve dnech
pracovního klidu stravování.

Děkuji i synovi Standovi a ostatním příbuzným a přátelům, kteří
zmírňují mé neduhy stáří.

Děkuji i panu Houšťkovi, který se před svým úrazem staral
svým humorem o dobrou pohodu a také pečoval o pořádek mého
bydliště včetně vymetání sněhu a dalších potřebných prací. 

Děkuji též vrchní sestřičce pí Martincové a jejímu kolektivu se-
střiček za zdravotní péči po mém úrazu.

Stanislav Záliš
�

Srdečně děkuji MěÚ za blahopřání, květiny a dárek k mým 80.
narozeninám a paní Frankové za milou návštěvu.

Oldřich Vít, Lhota
�

Srdečně děkuji MěÚ za návštěvu a dárky, které mi věnovali
k 80. narozeninám. Bylo to velmi milé.

Jarmila Matysková
�

Děkujeme srdečně paní Řezníčkové za blahopřání a milý dárek
k našim narozeninám.

Manželé Kašparovi 
�

Chci moc poděkovat neznámé černovlasé paní, která 17. února
2016 odevzdala mou ztracenou platební kartu na příslušné ban-
kovní pobočce. Ušetřila mne mnohých starostí. 

Děkuji, D. Hetfleischová
�

Děkuji MěÚ za gratulaci, dárek a květiny. Zároveň děkuji všem,
kdo mi blahopřáli k mým 80. narozeninám.             Alojz Blažíček

Blahopřejeme

Nejstarší občan

6

„Výchova dětí je činnost, při níž musíme obětovat čas, abychom
ho získali.“ Jean Jacques Rousseau

V sobotu 20. února jsme za město Červený Kostelec přivítali
mezi občany naše nejmenší. Obřadu vítání nových občánků se
zúčastnily tyto děti:

Jiří Nyklíček, Jiří Šimek, Lukáš Nývlt, Hana Hofmanová,
Petr Andrle, Sofie Janáková, Natálie Křivková, Petr Koše.

Dětem přejeme, aby prožily krásné dětství, a rodičům, aby se
ze svých potomků radovali co nejdéle. Děkujeme, že se s námi dě-
líte o první radosti s vašimi dětmi.

Za SPOZ a matriku MěÚ Marcela Kejklíčková, 
foto: Tomáš Kábrt

Blahopřejeme i touto cestou p. Ji-
římu Šolcovi k jeho významnému ži-
votnímu jubileu a přejeme pevné
zdraví. Jiří Šolc psal 54 let městskou
kroniku a zapsal se tak nesmazatelným
písmem do červenokostelecké historie.
Děkujeme!                   Vedení města

Karel Šulc je nejstarším občanem 

Červeného Kostelce
Nejstarším občanem Červeného Kostelce je Karel Šulc. Tento

bývalý vedoucí prodejny s látkami, zájmový fotograf a dodnes
velmi vitální muž se narodil v r. 1918 a v dubnu tak oslaví své 98.
narozeniny. K titulu nejstaršího občana byl Karlu Šulcovi pobla-
hopřát i starosta města Rostislav Petrák, který strávil ve společnosti
p. Šulce příjemné chvíle v družném rozhovoru.               T. Kábrt



Společenská kronika
Poděkování

Děkujeme za účast na pohřbu syna Josefa Libřického a květi-
novou výzdobu. 

Maminka a bratr

a

Srdečný dík za projevení upřímné účasti ke skonu pana Vlasti-
mila Havla.

Rodina Havlova

a

Rád bych poděkoval všem, kteří se dne 9. ledna 2016 při-
šli rozloučit s milovanou manželkou paní Vlastou Blažíčko-
vou. 

Zároveň děkuji za všechny kondolence, květinové dary a dík
také patří Pichově pohřební službě za lidský přístup.

Alojz Blažíček

a

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem,
kteří se přišli 5. února rozloučit s naším milova-
ným tatínkem, dědečkem a pradědečkem p. Jaro-
slavem Jiráskem.

Díky patří také p. Pichovi za důstojné vypravení
celého pohřbu, za zaslané kondolence, slova útě-

chy a květinové dary.
Rádi bychom také poděkovali sestřičkám a pečovatelkám z Ob-

lastní charity v Červeném Kostelci za jejich odbornou pomoc a
péči, kterou dlouhou dobu věnovali tatínkovi, za úsměvy a vlídná
slova, která s láskou rozdávají.

Dcera Jaroslava, syn Zdeněk

Vzpomínáme

„Z očí jsi sešel, ale v našich srdcích žiješ
dále.“

Dne 21. března 2016 uplynou již 4 smutné roky,
kdy nás navždy opustil náš syn, bratr a tatínek p.
Milan Nývlt. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomíná rodina

a

Dne 11. března 2016 uplyne 1 rok od úmrtí Voj-
těcha Horáka. Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou
vzpomínku. 

Chtěla bych znovu poděkovat všem pracovni-
cím Mobilního hospicu Anežky České za to, že se 

                     o mého manžela staraly.
Manželka s dětmi

a

Její duše je v nebi, její úsměv a láska v našich
srdcích. 

Dne 15. března 2016 uplynou tři smutné roky,
kdy nás navždy opustila milovaná maminka 

                         a babička, paní Ludmila Bradová. 
Nikdy nezapomeneme.

Dcera Jana 

a vnuci Michal a Petr

Církve
Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín   Církev čs. husitská

Modlitba křížové cesty v postní době
Farní kostel: Neděle 18 hod., zakončíme
svátostným požehnáním, pátek 17.30
hod.
Kaple Lhota: Neděle 14 hod., úterý 18 hod.
Kaple Olešnice: Neděle 14 hod.

4. 3. první pátek v měsíci, mše sv. 7 a 18
hod., od 16 hod. příležitost ke svátosti smí-
ření
5. 3. začátek přípravy dětí na 1. svaté přijí-
mání – fara 9 hod.
6. 3. 18 hod. Prezentace o Azerbajdžánu,
modlitby za mír a svátostné požehnání

Příležitosti k předvelikonoční svátosti smí-
ření budou zveřejněny později na farních
vývěskách a farních web. stránkách.

Vzdělávání starších středoškoláků

Čtvrtek v 18.15 hod. na faře. 
Společenství manželů

Pátek 4. 3., 18. 3.v 19 hod. na faře.
Společenství mládeže

Každou druhou sobotu v 19 hod. na faře.

Internetové stránky: 

www.farnostck.cz

Velikonoční bohoslužby 
Květná neděle – 7 a 9 hod. Červený Kos-
telec, 11 hod. Boušín při všech bohosluž-
bách žehnání ratolestí.
Zelený čtvrtek – 18 hod. Červený Koste-
lec, mše sv. na památku poslední večeře
Páně s obřadem umývání nohou. Do 21
hod. adorace u „Getsemanské zahrady“, 18
hod. Boušín
Velký pátek – 8 hod. modlitba se čtením a
ranní chvály, Po celý den kostel otevřen
k tiché modlitbě. 18 hod. Červený Kostelec
– Velkopáteční obřady, 18 hod. Boušín –
Velkopáteční obřady, do 21 hod. adorace
u Božího hrobu.
Bílá sobota – 8 hod. modlitba se čtením
a ranní chvály, po celý den kostel otevřen
k tiché modlitbě a adoraci u Božího
hrobu (do 18 hod.), 19 hod. Boušín, Ve-
likonoční vigilie, 21 hod. Červený Kos-
telec – Velikonoční vigilie (křest
katechumenů).
Boží hod velikonoční – 7 a 9 hod. Červený
Kostelec, 9 hod. Horní Radechová, 11 hod.
Boušín
Velikonoční pondělí – 7 a 9 hod. Červený
Kostelec, 11 hod. Boušín

Pravidelně
Neděle – 10 hod. Bohoslužby.
Pondělí – 18.30 hod. Úvod do Bible
Úterý – 17 hod. Biblická hodina
Pátek – 16 hod. Duchovní péče o děti

Postní pobožnosti
Čtvrtek 3. března od 17.30 hod. – Žižkův
sbor
Světový den modliteb – ekumenické se-
tkání s přednáškou. Vede A. Naimanová –
Církev čs. husitská..
V rámci pobožnosti 3. března bude také
přednáška o Kubě – zemi, lidech a křesťan-
ském duchovním zápase. Následuje pobož-
nost připravená ženami z Kuby. 

Čtvrtek 10. března od 17.30 hod. – Žiž-
kův sbor
Káže P. Aszconyi – Církev bratrská

Velikonoční bohoslužby
Květná neděle – 10 hod.
Zelený čtvrtek – pesachová večeře – 17.30 hod.
Velký pátek – 15 hod.
Bílá sobota – 19.30 hod.
Hod Boží velikonoční – 10 hod.

7

www.farnostck.cz


Církve
Mons. Tomáš Holub z červenokostelecké farnosti se stal novým plzeňským biskupem

Apoštolská nunciatura v České re-
publice sděluje, že Svatý otec, papež
František dne 12. února 2016 jmenoval
biskupem plzeňské diecéze Monsignora
Tomáše Holuba, pocházejícího z farnosti
v Červeném Kostelci.

Nový biskup plzeňské diecéze se naro-
dil 16. srpna 1967 v Jaroměři a pochází
z farnosti v Červeném Kostelci (z králové-
hradecké diecéze). Kněžské svěcení přijal
28. srpna 1993 v Hradci Králové, kde je
také inkardinován. 

Jeho akademická příprava zahrnuje: stu-
dia filozofie a teologie na Cyrilometoděj-
ské bohoslovecké fakultě v Litoměřicích
(1985–1989); studium teologie na Kato-
lické teologické fakultě v Salzburgu v Ra-
kousku (1990–1991); magisterské studium
teologie na Katolické teologické fakultě
Univerzity Karlovy v Praze (1993); další
studia na Papežské lateránské univerzitě
v Římě (2007–2008) a hamburském Insti-
tut für Theologie und Frieden (studijní po-

byty 2005–2008); dokto-
rát z morální teologie na
Katolické teologické fa-
kultě Univerzity Karlovy
v Praze, kde obhájil svou
dizertaci z křesťanské
etiky na téma Etické
aspekty boje proti tero-
rismu ve světle učení
o tzv. spravedlivé válce.

Vykonával tyto služby
a zastával následující
úřady: kaplan ve farnosti
v Kutné Hoře (králové-
hradecká diecéze) a spirituál na Církevním
gymnáziu svaté Voršily tamtéž (1993–
1996); první vojenský kaplan a později
hlavní kaplan Armády České republiky
(1996–2006); moderátor kurie (2008) a ge-
nerální vikář královéhradecké diecéze
(2008–2010); od 1. července 2011 je gene-
rálním sekretářem České biskupské konfe-
rence; od roku 2011 je zvoleným děkanem

Kolegiátní kapituly v Praze na Vyšehradě
a od roku 2015 farářem při bazilice svatých
Petra a Pavla tamtéž; od roku 2006 působí
jako poradce ministra obrany pro duchovní
službu.  Od 14. července 2003 je kaplanem
Jeho Svatosti.

Mgr. Petr Kubant, 
úpravy a foto: Tomáš Kábrt

Praktické informace
Odpady

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci
Město Červený Kostelec provozuje

sběrný dvůr odpadů pro odkládání a
shromažďování komunálních a dalších
odpadů od svých občanů. Děkujeme
vám, že jej využíváte.

Základní informace o sběrném dvoře
odpadů je možné zjistit na internetových
stránkách města nebo u obsluhy sběrného
dvora.

Sběrný dvůr slouží jen občanům města
Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen
podnikatelům a právnickým osobám. Na
vybudování sběrného dvůr odpadů byla po-
skytnuta podpora z Operačního programu
Životní prostředí Fondů Evropské Unie.

Při příchodu do sběrného dvora prosíme
vyčkejte, než se vám začne věnovat ob-
sluha. Každý odpad musí být nejdříve zvá-
žen, než je odložen na určené místo ve
sběrném dvoře. Při předávání odpadů je
nutné dodržet pokynů obsluhy sběrného
dvora. 

V omezeném množství je sběr pneumatik
(max. 4 ks) a stavební sutě (max. 100 kg). 

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr od-
padů a třídíte odpad.

Štěpán Křeček

Provozní doba (leden – březen 2016)
Po      13–16 hod.
Út      zavřeno
St       8–12 hod., 13–16 hod.
Čt       zavřeno
Pá      zavřeno
So      8–11 hod.
Ne      zavřeno 

V pondělí 28. března 2016 (velikonoční
pondělí) je zavřeno.

Adresa: Řehákova 1300, Č. K.
Provozovatel: Město Červený Kostelec,
odbor místního hospodářství
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř, tel.
731 042 973.

Upozorňujeme, že provozní doba je
v zimním režimu, tj. otevřeno je pouze
v pondělí, ve středu a v sobotu. Tento
režim provozní doby bude platný až do
konce března 2016. Od dubna 2016
bude otevřeno zase i v pátek, a to od 8
do 12 hod. Děkujeme za pochopení.

Sběrný dvůr odpadů

Úřední dny JUDr. Heleny Součkové na
MěÚ Červený Kostelec:

18. března, 15. dubna

Úřední hodiny: 8–11.45 hod, 
tel. 491 423 256, e-mail:
hsouckova.notar@nkcr.cz

Oblast: Náchod, Hronov, Červený Koste-
lec, Nové Město n. M.
Ordinační hodiny: so, ne, svátek 8–12 hod.

5. a 6. 3. MDDr. Jan Petřík
Sokolská 317, Č. Kostelec, 491 462 800
12. a 13. 3. MUDr. Eliška Pištorová
Komenského 72, Nové Město nad Metují,
491 472 923
19. a 20. 3. MUDr. Radka Prouzová
Jugoslávská 33, Náchod, 602 234 217
25. 3. MUDr. Simona Ságlová Ph.D.
ZŠ Malecí, Nové Město nad Metují, 491
520 373
26. 3. MUDr. Jarmila Vokůrková
Větrník 720, Červený Kostelec, 491 462
331
27. 3. MUDr. Božena Rysnarová
Burdychových 325, Č. Kostelec, 491 463 237
28. 3. MUDr. Tereza Štrasová
Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 424
921

Stomatologická služba

          Notářka

8

Tomáš Holub ve společnosti Pavla Labíka na galavečeru města (2012)



Praktické informace
Odpady

Město Červený Kostelec zajišťuje ve
spolupráci s partnery pro své občany sy-
stém nakládání s komunálním odpadem a
dalšími odpady na svém území, který spo-
čívá převážně ve sběru a odvozu tohoto
odpadu a nově od loňského roku také
v provozování sběrného dvora odpadů.

Sebrané množství odpadů za rok 2015
• Směsný komunální odpad – netříděný
zbytkový odpad z popelnic a kontejnerů, ze
sběrného dvora a jiných způsobů sběru:
1269 tun.
• Sklo – zelené kontejnery a sběrný dvůr:
127 tun.
• Plasty – žluté kontejnery a sběrný dvůr:
156 tun.
• Nápojový karton – červené pytle uložené
do žlutých kontejnerů a sběrný dvůr: 3
tuny.
• Papír – modré kontejnery, výkupna od-
padů Pavel Plíštil, sběrný dvůr a školy: 209
tun.
• Kovy – sběrný dvůr, výkupna odpadů
Pavel Plíštil a školy: 384 tun.
• Nebezpečné odpady – mobilní sběrna od-
padů a sběrný dvůr: celkem za všechny
druhy: 14 tun.
• Objemný odpad – mobilní sběrna odpadů,
sběrný dvůr a jiné způsoby sběru: 113 tun.
• Pneumatiky – mobilní sběrna odpadů a
sběrný dvůr: 13 tun.
• Stavební suť – sběrný dvůr: 35 tun.
• Uliční smetky: 26 tun.
• Biologicky rozložitelný odpad rostlin-
ného původu – odpad ze zeleně shromáž-
děný v prostoru městské ČOV: 480 tun,
odvezeno a uloženo v rámci kompostárny
Skládka pod haldou ve Rtyni v Podkrko-
noší: 257 tun.

Zpětný odběr použitých elektrozařízení
Zpětně bylo odebráno:

Mobilní sběrna odpadů (do 30. 6. 2015)
• 3 550 kg televizorů a počítačových mo-
nitorů,
• 16 kg zářivek,
• 1750 kg lednic a chladících zařízení,
• 2400 kg ostatních drobných elektrozařízení.

Sběrný dvůr odpadů (od 1. 7. 2015)
• 334 kusů televizorů a počítačových mo-
nitorů,
• 127 kusů lednic a chladících zařízení,
• 68 kusů malých elektrospotřebičů,
• 76 kusů velkých elektrospotřebičů,
• 5900 kg dalších drobných elektrospotřebičů.
Celkem se sebralo skoro 28 tun použi-
tých elektrozařízení.

Jenom prostřednic-
tvím barevných kontej-
nerů na veřejných
prostranstvích se pod-
ařilo sebrat v roce 2015
více než 50 tun papíru,
152 tun plastů, 122 tun
skla, 2,8 tuny nápojo-
vého kartonu a více
než 5 tun drobných po-
užitých elektrospotře-
bičů. Do kontejneru na
textil pro humanitární
účely na autobusovém
nádraží lidé odložili
necelých 22 tun textilu. Dalších více než 11
tun textilu bylo odevzdáno do sběrny tex-
tilu vždy v první sobotu v měsíci na auto-
busovém nádraží provozovanou Diakonií
Broumov.

V polovině loňského roku byl zahájen
provoz sběrného dvora odpadů. Jaká množ-
ství odpadů se tam podařilo shromáždit, je
možné si přečíst v předchozím únorovém
čísle zpravodaje.

Od července 2015 přibyla ve městě 3
nová stanoviště s kontejnery na tříděný
odpad. Došlo k rozšíření počtu kontejnerů
na papír z 25 na 30 kusů. 25 starších kon-
tejnerů bylo nahrazeno novými. V sou-
časné době většina kontejnerů není starší
více než 10 let. Dalších 20 kontejnerů star-
ších než právě 10 let, zvláště kontejnery na
sklo a plasty, je plánováno vyměnit za nové
již na jaře 2016. Výměny kontejnerů je
možné provádět ve spolupráci se společ-
nosti EKO-KOM, a.s..

Velký podíl ve sběru odpadu mají
všechny červenokostelecké školy. Papíru
se podařilo sebrat více než 23 tun a kovů
necelou 1 tunu.

Finance
Provozní běžné náklady systému naklá-

dání s odpadem v roce 2015 činily 5,475
mil. Kč. Z toho provozní náklady sběrného
dvora činily 194 tis. Kč. Ostatní neinvestiční
náklady na sběrný dvůr spojené hlavně se
zahájením provozu činily 281 tis. Kč. Inves-
tiční náklady na vybudování sběrného dvora
odpadů v roce 2015 činily 7,121 mil. Kč.
Tato částka byla financována převážně z do-
tace a dalších příspěvků.

Provozní běžné příjmy systému naklá-
dání s odpadem v roce 2015 činily 4,822
mil. Kč. Z toho provozní příjmy sběrného
dvora činily 14 tis. Kč. Příjmy z poplatku
za odpady od občanů činily 3,579 mil. Kč.
Různé příspěvky za třídění a sběr odpadů
činily 1,229 mil. Kč. Náklady převýšily

příjmy. Rozpočet města na rok 2015 s tím
počítal.

Město připravuje se spolupráci se spo-
lečností ISES, s.r.o., nový plán odpadového
hospodářství města Červený Kostelec.
Tento plán by měl nastínit další rozvoj a
změny odpadového hospodářství města do
budoucna. Také je připravován záměr vy-
budování městské kompostárny v Červe-
ném Kostelci.

Děkujeme všem, kteří mají podíl na ta-
kovémto množství vytříděného odpadu.
Pomáháte zlepšovat životní prostředí a čis-
totu našeho města.

Štěpán Křeček

Děkujeme, že třídíte odpad

Diakonie Broumov

Sbírky ošacení pro Diakonii Broumov se
konají každou první sobotu v měsíci od 10
do 11 hod. na autobusovém nádraží v Č.
Kostelci. 
Kdykoliv je také možné využít kontejner
na textil na stejném místě. 
Více na: www.diakoniebroumov.org

KDU-ČSL Č. Kostelec

Připravujeme: Jarní bazar
jarního a letního oblečení, 
obuvi, hraček a sportovních potřeb

4.–8. dubna – sál Grafoklubu

Příjem věcí
Pondělí 4. 4.     8–12 hod. a 14–17 hod.
Prodej
Úterý 5. 4.        8–12 hod. a 14–17 hod.
Středa 6. 4.       8–12 hod. a 14–17 hod. 
Čtvrtek 7. 4.     8–12 hod. a 14–17 hod.
Pátek 8. 4.        8–12 hod.
Vrácení a výplata peněz
Sobota 9. 4.      8–11 hod.

Upozornění! Přijímáme max. 40 ks

9

Sběrný dvůr odpadů

www.diakoniebroumov.org


Praktické informace

Nabídka zaměstnání

VENTA spol. s r.o. přijme zaměstnance na pozici 

odborný prodejce 

instalatérství/skladník 

Co bude vaší náplní práce? 
Obsluha zákazníků instalatércentra, příjem, výdej zboží do/ze
skladu (včetně fyzické manipulace) 

Co od vás očekáváme? 
SOU/SŠ – technického, stavebního směru (výhodou), práci
na PC (běžný uživatel), ŘP sk. B, praxi na obdobné pracovní
pozici (vítáme), odpovědnost, pracovitost, zákaznickou ori-
entaci 

Co vám nabízíme? Stabilní zázemí, motivující finanční ohodno-
cení, pracovní poměr na dobu neurčitou, zapracování zkušenými
kolegy z oboru, místo výkonu práce Červený Kostelec, nástup dle
dohody. 

Máte zájem stát se členem našeho týmu? Zaujala vás naše pra-
covní nabídka na pozici odborný prodejce/skladník? Neváhejte
tedy a zašlete svůj profesní životopis na venta@venta.cz nebo vo-
lejte 602 481 191.

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na po-
zice:

Vedoucí správy budov a energetiky 
- mzda 50 000 Kč

Seřizovač linek 
-  mzda 33 000 Kč

Operátorka pro spojování profilů 
- mzda 23 000 Kč

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapraco-
vání. Pracoviště Stolín 105, Červený Kostelec, třísměnný pro-
voz.
Kontakty: www.sgc.cz, 491 467 442, personalni@sgc.cz.

Útulné Kadeřnictví Natáčka v Náchodě přijme 

kadeřnici s praxí
Karlovo náměstí 88, tel. 776 001 323.

Společnost O.K. STAVEBNÍ, s.r.o. Červený Kostelec hledá nové
pracovníky na pozicích:

Svářeč
Stavění, svařování a kompletace ocelových svarků – ve sváření
vyškolíme. Jedná se o dvousměnný provoz. Nabízíme měsíční plat
min. 115 Kč/hod. + prémie dle výkonnosti + příspěvek na stravu
+ odpolední příplatek.

Obsluha CNC pálícího stroje
Pálení výpalků na stroji osazeném kyslíkoacetylenovým hořákem
nebo moderním laserovém stroji (obsluha jeřábu, vysokozdvihu).
Jedná se o dvousměnný, dle potřeb třísměnný provoz. Nabízíme i
pozici pomocného pracovníka. Nabízíme měsíční plat + prémie
dle výkonnosti + příspěvek na stravu + odpolední příplatek 10
Kč/hod. a noční příplatek 20 Kč/hod.

Manipulant/expedient
Jednosměnný provoz dle potřeb expedice, prodloužené směny. Na-
bízíme měsíční plat + prémie dle výkonnosti + příspěvek na stravu.
V případě zájmu posílejte dotazy na: technologie@okstavebni.cz.
Tel.: 777 169 140

Firma Izomat s r.o. výrobce komínových systémů a vzduchotech-
niky hledá zaměstnance na pozice:

Dělník v kovovýrobě 

Obsluha CNC strojů 

Svářeč CO2 a TIG
Pracoviště Stolín 71, Červený Kostelec, dvousměnný provoz.
Kontakt a bližší informace na telefonu 608 889 507 a emailu ha-
laml@izomat.com

Společnost BATIST s.r.o., Nerudova 744, Č. Kostelec přijme za-
městnance na pozici

dělnice/ík zdravotnické výroby
Výroba a adjustace zdravotnických výrobků, obsluha pracovních
strojů. Práce ve 2–3 směnném provozu. 
Požadavky: vzdělání min. střední odborné, pečlivost, spolehlivost,
praxe výhodou. Nabízíme odpovídající finanční ohodnocení, další
zaměstnanecké výhody.
Zájemci mohou telefonovat na 491 413 389 nebo zaslat životopis
na e-mail: jana.maslova@batist.cz.

Firmy

Saar Gummi Czech

S napětím očekávaný model velkého
SUV ze ŠKODA AUTO, jehož designovou
studii výrobce představí na březnovém že-
nevském autosalonu, bude jezdit s vnitřním
těsněním dveří a s těsněním pátých dveří
z červenokostelecké firmy Saar Gummi
Czech. Model dosud známý pod označe-
ním Škoda VisionS  a s předpokládaným

názvem Kodiak by měl začít sjíždět z vý-
robních linek ke konci letošního roku. Vý-
roba těsnění v Saar Gummi bude
v takovém případě startovat po letních
prázdninách.

Větší bratr populárního vozu Škoda Yeti
bude mít podle informací z tisku některé
designové prvky ze třetí generace vozu Su-

perb. Yeti i Superb patří do kolekce vozů,
které SGC těsněním také vybavuje. Od-
borný tisk předpovídá novému SUV
úspěch inspirovaný růstem zájmu právě o
Superb a Yeti. Prvně jmenovaný model vy-
kázal v lednu meziroční nárůst dodávek o
62 procent, Yeti o 29 procent.

-pl-

Nové SUV Škoda bude jezdit s těsněním ze Saar Gummi

10

www.sgc.cz


Firmy

V roce 2000 jsem přebral vedení ro-
dinné firmy s tradicí výroby interiérového
nábytku od roku 1912. Od této doby byla
dílna kompletně zrekonstruována a vyba-
vena novými moderními stroji.

V současné době jsem vybudoval u dílny
kuchyňské studio, kde vám vytvoříme
zdarma 3D návrh kuchyní, vestavěných
skříní, koupelnového nábytku, dětských po-
kojů, obývacích stěn, kanceláří a vybavení
restaurací. Ke každé zakázce přistupujeme
individuálně. Při realizaci zpracujeme kom-
pletní instalační plány pro umístění elektric-
kých, vodovodních a odpadních rozvodů. 

Jsem také výhradním výrobcem Barev-
ných hranolků (pomůcka pro školy a peda-
gogicko-psychologické poradny) .
Vyrábíme také rytmické hudební nástroje.

Nabízíme
• Kuchyně vč. spotřebičů
• Vestavěné skříně
• Obývací stěny
• Dětské pokoje
• Koupelnový nábytek
• Kancelářský nábytek
• Nábytek pro školy
• Vybavení restaurací
• Interiérové dveře - Sapeli, Masonite, Cag,
Solodoor

• Barevné hranolky
• 3D návrhy zdarma

Kontakt
info@riha-truhlarstvi.cz, 603 954 455,
Studio: Sokolská 3, Červený Kostelec
Otevřeno: Po–čt 9–15.30, 
                 Pá 9–14.30 hod.
Po domluvě i mimo pracovní dobu!

Jan Říha – výroba nábytku

www.riha–truhlarstvi.cz

Ukázka 3D návrhu kuchyně Ukázka jedné z realizací

Studio v ul. Sokolská 3 (vedle Kooperativy)

Životní prostředí

Teplovodní kotle na pevná paliva o

jmenovitém tepelném příkonu od 10 kW

do 300 kW včetně, určené pro vytápění

domácností, musejí nejpozději do konce

roku 2016 projít první kontrolou technic-

kého stavu a provozu. Kontrola kotlů na

pevná paliva je potom dále povinná každé

dva roky. Tuto povinnost domácnostem

ukládá zákon o ochraně ovzduší. 

Potvrzení o provedení kontroly kotle
budou muset domácnosti od roku 2017 na
vyžádání předložit příslušným úřadům (např.
Městskému úřadu Náchod). Provozovatelé
kotlů, kteří kontrolu mít provedenou nebu-
dou nebo nepředloží na vyžádání úřadu po-
tvrzení o jejím provedení, bude hrozit pokuta
do výše 20 tisíc korun. Pokud bude domác-
nost v kotli používat zakázaná paliva nebo
odpady, hrozí pokuta až 50 tisíc korun.

Těmito kontrolami nemusejí projít napří-
klad krby, které si lidé pořizují spíše kvůli
příjemné atmosféře a jsou pouze doplňko-
vým zdrojem tepla (většinou nebývají zdro-
jem tepla pro teplovodní soustavu ústředního

vytápění), a tato kontrola není nutná ani u
kotlů na plyn.

V České republice od roku 2014 je zaká-
zán prodej kotlů, spadajících do první a
druhé emisní třídy podle ČSN EN 303-5
(075303). Již lze pořídit jen zařízení mini-
málně třetí emisní třídy této normy. Po 1. září
2022 nebude možné v domácnostech vůbec
topit v kotlech první a druhé emisní třídy. Až
do 50 tisíc korun pokuty pak budou muset
od 1. září 2022 zaplatit domácnosti, u nichž
kontrola prokáže, že jejich kotel nesplňuje
alespoň parametry třetí emisní třídy. Bude
platit, že většinu kotlů starších 10 a více let
nebude možné již dále užívat.

Je březen, za měsíc či dva se blíží konec
topné sezony. Všem, kteří mají novější te-
plovodní kotel na pevná paliva, doporučuji
již nyní objednat u autorizované osoby
kontrolu kotle, tak aby byla provedena nej-
lépe před zahájením další topné sezony na
podzim tohoto roku. Zkontrolujte si osobu,
která vám kontrolu bude provádět (musí se
jednat o autorizovanou osobu k provedení

kontroly kotle). Varuji, abyste nenarazili na
podvodníky.

Těm, kteří mají nyní starší kotel na pevná
paliva (8 a více let), doporučuji provést vý-
měnu kotle za modernější, ekologičtější
(čtvrté nebo lépe páté emisní třídy). Při koupi
kotle doporučuji si zkontrolovat emisní třídu.
Pokud to je jen trochu možné, doporučuji
zvážit možnosti pořízení např. tepelného čer-
padla, plynového kondenzačního kotle nebo
např. solární termické soustavy.

V našem kraji proběhla v lednu 2016 první
výzva k podání žádostí o tzv. kotlíkové do-
tace. Tuto žádost si podalo více než tisíc oby-
vatel kraje a konečná suma požadavků na
dotaci je asi 120 milionů Kč. Nyní je příjem
žádostí pozastaven. Výše příspěvku pro jed-
noho žadatele činí až 127 tisíc Kč. Lidé budou
moci žádat o kotlíkovou dotaci znovu až od
července 2016. Všem žadatelům o kotlíkové
dotace přeji, aby jejich žádosti bylo vyhověno.

Každé takovéto opatření zlepšuje kvalitu
životního prostředí. Děkuji, že jste těmto
změnám nakloněni.                Štěpán Křeček

Kotle na pevná paliva musejí projít kontrolou

11

www.riha�truhlarstvi.cz


Zajímavosti

Kladské pomezí

Přestože hlavní turistická sezona ještě

zdaleka nezačala, destinační společnost

pro region Kladské pomezí Branka,

o.p.s. se na ni připravuje už nyní. Jako

vždy se budete moci těšit na turistické

noviny plné zajímavostí, tipů na výlety a

regionální akce, na čím dál více oblíbené

cyklobusy, zábavná odpoledne s Toula-

vým baťohem a mnoho dalšího. A co se

tedy v následujících měsících chystá?

Během posledních měsíců připravuje
destinační společnost Branka, o.p.s. spo-
lečně s polskými partnery Powiatem
Klodzkim a městy Klodzko a Swidnice
projekt v rámci programu Evropské unie
Interreg V-A Česká republika – Polsko.
Jedná se projekt zaměřený na zážitkový
cestovní ruch, který bude v případě úspěš-
nosti realizován v letech 2017 až 2019.

Už na konci dubna vyjde letní číslo turis-
tických novin Kladské pomezí, které bude
tradičně k dostání ve všech informačních
centrech regionu a také v elektronické verzi
na našich webových stránkách. Jejich hlav-
ním tématem je 150. výročí prusko-ra-
kouské války 1866, díky ní ožije nejen náš
region, ale i celý Královéhradecký kraj.
V novinách bude tomuto výročí věnováno
několik článků a naleznete zde také speci-
ální sekci obsahující přehled akcí a výstav
vztahujících se k bitvě 1866. Mimo to budou
jako vždy plné aktualit a novinek pro letošní
sezonu.

Začátkem května také proběhne tradiční se-
tkání informačních center Kladského pomezí,
které bude zaměřeno především na novinky pro

sezonu 2016 a výměnu infor-
mací a zkušeností mezi jed-
notlivými pracovníky IC.
Přidanou hodnotou tohoto se-
tkání bude tisková konfe-
rence, díky které i zástupci
médií získají ty nejaktuálnější
informace z oblasti cestov-
ního ruchu v regionu. Aktua-
lity ohledně přesného termínu
a místa sledujte na
www.kladskepomezi.cz, kde
vás budeme informovat.

Na konci května se opět
rozjedou naše cyklobusy. Stejně jako v před-
chozích letech budou v provozu dvě linky
cyklobusů. První vede z Hradce Králové
přes Adršpach až na Pomezní boudy a druhá
bude vozit cyklisty z Náchoda přes sousední
Polsko až do Broumova. I cyklobusy letos
přicházejí s novinkou. Jedná se o prodlou-
žení první páteřní trasy, která z Adršpachu
nově povede přes Janovice, Jívku a Radva-
nice. Tím se pro návštěvníky zlepší dostup-
nost do Jestřebích hor nebo například i do
nového turistického cíle měděného dolu Bo-
humír.

A co náš Toulavý baťoh? I ten se na le-
tošní sezonu už moc těší. Setkat se s ním
budete moci například 31. července 2016
na akci Den s Toulavým baťohem v Muzeu
papírových modelů v Polici nad Metují,
kde si pro vás opět připraví spoustu zábav-
ných her a soutěží. O dalších akcích s Tou-
lavým baťohem vás budeme informovat na
našem webu Kladského pomezí a také na

webu www.toulavybatoh.cz. Těšit se mů-
žete i na jeho ilustrovanou mapu, která
slouží nejen jako podklad pro naši oblíbe-
nou Cestovatelskou hru, ale také se díky ní
můžete nechat inspirovat některým z pěk-
ných výletů po našem regionu.

Pro více informací o dění v Kladském
pomezí sledujte pravidelně www.kladske-
pomezi.cz nebo také www.facebook.com/
kladskepomezi.

Eva Řemínková, BRANKA, o.p.s., 
foto: Jan Záliš

Kladské pomezí se připravuje na sezonu 2016, čeká ho plno novinek

Jarní práce na zahradě v březnu
• Provádíme úklid, z rostlin postupně od-
straňujeme zimní kryt, vyhrabeme listí. Vy-
hýbáme se hromádkám organického
materiálu s přezimujícími živočichy.
• Můžeme začít čistit trvalky i jahodník,
odstraňujeme nadzemní zaschlé části, mra-
zem povytažené rostliny přitlačíme a dosy-
peme kompost.
• Upravíme půdu pro první setí a sázení.
• Začínáme s vysazováním a přesazováním
dřevin.
• Trávník důkladně vyhrabeme, odstraníme
tak stařinu a mech.
• Od poloviny března postupně odkrýváme
růže, seřezáváme je a hnojíme.
• Můžeme provést postřik broskvoní proti
kadeřavosti; v trávníku postřikem likvidu-
jeme případnou plíseň sněžnou.
• Přihnojíme rašící i kvetoucí jarní cibulo-
viny.
• Přezimované přenosné rostliny můžeme
seříznout a přesadit. Otužujeme je na světle
a v chladnu. Přesazujeme i pokojové
rostliny. Nepřesazované přihnojíme.
• Do venkovních truhlíků vysadíme první
jarní květiny – kvetoucí cibuloviny a dvou-
letky.

Hezký začátek jara přeje Prodejní 
zahrada TREES Červený Kostelec

Slunce
Vstupuje 20. března v 5 hod. 30 min. do

znamení Berana. Nastává jarní rovnoden-
nost, začíná astronomické jaro.  

Měsíc
Měsíc je 2. a 31. března v poslední

čtvrti, 9. března v novu, 15. března v první
čtvrti, 23. března v úplňku. Přízemím pro-
chází 10. března, odzemím 25. března.
Konjunkce Měsíce s planetami nastávají 2.
března (se Saturnem), 22. března (s Jupite-
rem), 28. března (s Marsem). 

Viditelnost planet sluneční soustavy
Planety Merkur a Venuše jsou nepozoro-

vatelné, Mars a Saturn jsou nejlépe viditelné
ve druhé polovině noci. Jupiter je 8. března
v opozici se Sluncem a prochází v nejmenší
vzdálenosti od Země, na obloze svítí celou
noc. Pohybuje se v souhvězdí Lva.

Astronomické zajímavosti
Přelety nejjasnějšího umělého kosmic-

kého tělesa na obloze, Mezinárodní vesmírné
stanice ISS, budou z našeho území viditelné
od 7. března ráno před východem slunce.

Letní čas
V neděli 27. března se u nás zavádí letní

čas, ve dvě hodiny středoevropského času
se ručičky hodinek posunou o jednu hodinu
dopředu, na třetí hodinu letního času. Letní
čas skončí poslední neděli v říjnu. 

Více informací o úkazech a akcích
hvězdárny v březnu najdete na plakátech,
internetových stránkách hvězdárny
s adresou www.obsupice.cz a také na fa-
cebooku (https://cs-cz.facebook.com/ob-
supice)

Jiří Kordulák, 
hvězdárna v Úpici 

Astronomické informace

Práce na zahradě

12

https://cs-cz.facebook.com/obsupice
https://cs-cz.facebook.com/obsupice
www.obsupice.cz
www.facebook.com/
kladskepomezi
www.facebook.com/
kladskepomezi
www.kladskepomezi.cz
www.kladskepomezi.cz
www.toulavybatoh.cz
www.kladskepomezi.cz


Z historie

Muzejní depozitář

Motto toto je myšlenkou J. A. Ko-

menského (1592–1670). Učitel národů.

Nejvýraznější osobnost české kultury v

17. století. V roce 1616 byl J. A. Komen-

ský vysvěcen na kněze. Tedy před 400

lety. Po bitvě na Bílé hoře se jako evan-

gelík musil skrývat spolu se svou rodi-

nou. V té době mu zemřela žena a 2

děti. Sám prchal přes Brandýs n. Orlicí,

Horní Brannou u Vrchlabí a z vlasti

odešel do polského Lešna. V roce 1656

z Lešna odchází do Amsterodamu. Po-

chován je v blízkém Naardenu. Tolik ve

zkratce. 

Další příběh kněze má souvislost s měs-
tem Červený Kostelec. Generální sekretář
České biskupské konference Tomáš Holub
(nar. 1967 v Jaroměři, pocházející z červe-
nokostelecké farnosti) byl jmenován plzeň-
ským biskupem. Biskupem plzeňské
diecéze. Funkce se ujme pan biskup Tomáš
Holub 30. dubna 2016. Vrátím se o mnoho
let zpět. Tomáš Holub byl vysvěcen na
kněze v r. 1993 v Hradci Králové. Na
otázku, proč se stal knězem – v jednom roz-
hovoru sám říká – cituji: „Protože před ma-
turitou v červnu 1984 mě oslovil Hospodin
– jestli bych nechtěl být knězem. Otázka mi
skutečně zazněla v hlavě tak dramaticky, že
jsem ji vnímal jako reálnou nabídku. Přesně
si pamatuji strom v lese Občina kousek od
Červeného Kostelce, pod kterým se to stalo.
A já asi za měsíc kývl.“ Konec citátu. Tolik
k aktuální informaci o úspěchu našeho bý-
valého spoluobčana.

V muzejním depozitáři se občas i radu-
jeme z nějakého většího daru. V roce 2015
to byl zejména mydlářský lis, dar od man-
želů Petithanových. Pro přesnost – Jarmila
Petithanová, za svobodna Rousková. Man-
želé k daru sami napsali – cituji: „Mydlář-
ský lis – prvotní zhotovení a původ lisu
neznáme. Víme, že tento lis používal Edu-
ard Rousek, mydlář, dům č. p. 3 v Červe-
ném Kostelci. Babička Eduarda Rouska
měla koželužnu v tomto domě. K domu
patřil pozemek podél potoka až k faře, kde
byl rybníček. Mydlárna bývala v soused-
ství koželužny, neboť využívá její odpady
– tuk. Lis zde sloužil Eduardu Rouskovi
k původnímu účelu – výrobě mýdla. Poz-
ději syn Eduarda, Oldřich Rousek, vyučený
knihař, lis využil a upravil pro svou po-
třebu knihařské činnosti v domě č. p. 3.
Toto řemeslo provozoval od roku 1920 asi
do roku 1950. Mezitím vystavěl v těsném
sousedství vlastní dům čp. 692 a lis přestě-
hoval. Po roce 1950 musel živnost ukončit
i jeho syn Oldřich – umělecký knihař. Lis
zůstal nevyužitý na půdě.“ Konec citátu.
Tento mydlářský lis, později upravený pro
potřeby knihařské činnosti, je k vidění
v Domku Boženy Němcové (sezona kvě-
ten–září).

Krátce o mýdlu. Znali ho lidé už mnoho
let před Kristem. Například Babyloňané
mýdlo nepoužívali jako hygienický pro-
středek, nýbrž jako prostředek k urychlení
hojení ran. Egypťané o sebe hodně pečo-
vali a často se koupali s pomocí mýdla. Ře-

kové mají vlastní legendu o vzniku mýdla.
Legenda praví, že se na ostrově Lesbos při-
hodila významná událost.

Na jedné ostrovní skále stával chrám,
na jehož obětních hranicích byla zpopel-
ňována zvířata k uctění olympských
bohů. Kolem obětiště se po čase začaly
hromadit vrstvy smíchaného tuku z obět-
ních zvířat se zbytky popela z ohořelého
dřeva. Když pršelo, stékala tato žlutoze-
lená hmota do řeky k úpatí hory, kam
chodily domorodé ženy prát prádlo. Ty
přišly na to, že, když je voda žlutozeleně
zbarvená, pere se jim prádlo lépe a je
skutečně čistější.

Jak to bylo u nás? Za dob Přemys-
lovců se o výrobu mýdla staraly pouze
hospodyňky. Ty jej musely podomácku
vyrobit, protože na českém trhu nebylo k
dostání žádné mýdlo. Doposud neznámé
řemeslo „mydlářství“ vzniklo až za vlády
Lucemburků. V Praze roku 1464 byl za-
ložen cech mydlářů. O velkovýrobu
mýdla v 19. století se postarali otec a syn
Schichtovi. Dnes je tehdejší továrna
známá jako společnost na zpracování
olejnin – Setuza. Výroba mýdla je i dnes
výzvou pro malé firmy. Obliba ručně vy-
ráběných mýdel roste. Trendy se mění při
výběru bylinek i olejů. Známá je malá
firma v České Kamenici, má název myd-
lárna Šafrán. Jejich mýdla získala certi-
fikát Regionální výrobek.

Z muzejního depozitáře Otto Hepnar

Prameny: Internet

Motto: Kdo co dělá s chutí mile, práce je mu kratochvíle

Zajímavosti

Terénní programy pro osoby ohro-

žené sociálním vyloučením v Králové-

hradeckém kraji jsou i nadále pod

taktovkou Aufori, o.p.s., díky individu-

álnímu projektu Královéhradeckého

kraje Služby sociální prevence v Králo-

véhradeckém kraji IV.

Cílem projektu je vyhledávat osoby
ohrožené chudobou a poskytovat jim
pomoc a podporu ve zvládání jejich životní
situace.

Terénní pracovnice Aufori působí v Čer-
veném Kostelci jednou týdně a pomáhá zde
klientům například v oblasti hledání a udr-
žení si bydlení, zaměstnání, tvorby rodin-
ného rozpočtu, komunikací s úřady či
s dluhovou problematikou. 

V praxi to znamená, že pokud se na nás

obrátí klient například s žádostí o pomoc
s uplatněním na trhu práce, můžeme tako-
vému člověku poskytnout následující pod-
poru: asistenci při komunikaci s úřady,
praktickou pomoc při vyplňování potřeb-
ných formulářů, asistenci při sepsání živo-
topisu, doprovod na úřad práce,
poradenství v oblasti volby vhodného za-
městnání, nácvik přijímacího pohovoru,
motivační rozhovor s cílem podpořit kli-
enta v rozhodnutí najít si práci, a to i přes
neúspěch, který při tom může zažívat. Vý-
stupem takové spolupráce může být napří-
klad to, že klient ví, jak napsat vlastní
životopis, dokáže se prezentovat u poten-
ciálního zaměstnavatele, je registrovaný na
úřadu práce, zahájil rekvalifikační kurz,
nebo je dokonce již zaměstnán a do zamě-

stnání pravidelně dochází. Úspěšnost spo-
lupráce z velké částí závisí na vlastní akti-
vitě a iniciativě každého klienta, který se
do projektu zapojí. 

Snažíme se naše služby poskytovat ve
všech potřebných obcích v kraji, kde se
mnohdy jiných služeb nedostává. Aufori se
zavázala poskytovat tyto sociální služby
odborně, eticky a transparentně, což je i
mottem naší organizace.

Autorka: Bc. Nikola Nováková, 

vedoucí služby

Kontakty
Bc. Nikola Nováková, vedoucí služby, 
e- mail: novakova.aufori@gmail.com, 
tel.: 773 194 391
Více info o projektu na www.aufori.cz.

„Terénní programy“ na Červenokostelecku pokračují až do roku 2019

Aufori, o.p.s.

13

www.aufori.cz


Události na Končinách a Bohdašíně

Město Červený Kostelec ve spolu-
práci s historičkou Pavlínou Švandovou
pokračuje ve zveřejňování medailonků
osob, které se v r. 1942 zapsaly do histo-
rie nejen našeho města, ale bezesporu
také do historie celého státu.

Nyní si na webu města (sekce Město, kate-

gorie Významné osobnosti) můžeme připome-
nout osud lidí, kteří stáli v centru odbojové so-
kolské organizace S 21 B – manželů
Satranových a učitele Václava Hejny, po němž
je pojmenována místní základní škola. Tito lidé
organizovali ukrývání a přesuny radisty Jiřího
Potůčka, člena paravýsadku SILVER A, který

stál za atentátem na Reinharda Heydricha, v
jeho posledních týdnech života a spolu s dalšími
byli za tuto svou činnost popraveni.

Jako přídavek byl v kat. Historie a současnost
zveřejněn článek Štěpána Noska čtivě shrnující
události tragického r. 1942 v našem městě.

Tomáš Kábrt

Vzpomenout můžeme osudy dalších tří členů sokolské odbojové organizace S 21 B

Z historie

Speciální ZŠ A. Bartoše

ZŠ V. Hejny

… si možná mnozí z vás řekli v pátek
22. ledna 2016. U budovy 1. stupně zmí-
něné školy se totiž objevilo auto zá-
chranné služby. Nebojte se, nestalo se
nic. Tedy něco ano, ale nic závažného ani
nešťastného.

Šest studentek posledního ročníku
Střední zdravotnické školy v Trutnově

pod vedením pana ředitele Mgr. Ro-
mana Háska připravilo tříhodinový pro-
jekt pro žáky druhých ročníků na téma
Člověk.

Žáci měli tak možnost během dopoledne
seznámit se se stavbou člověka, s kostrou,
vnitřními orgány a jejich funkcemi. Vše
bylo vidět na názorných pomůckách – mo-
delech člověka. Dozvěděli se základy 1.
pomoci a mohli si je prakticky vyzkoušet.
Zajímavé byly i zdrav. přístroje, se kterými
se jen tak běžně nesetkají. Velmi atraktivní
pro děti byla „Andula“, na které si vyzkou-
šely masáž srdce a dýchání z úst do úst.
Celý projektový den byl zakončen prohlíd-
kou sanitního vozu.

Trutnovská návštěva měla mezi dětmi
velký ohlas. Ještě v pondělí děti vyprá-
věly své zážitky z pátečního dne. Moc
děkujeme panu řediteli a děvčatům z trut-

novské školy za úžasný program pro děti
a přejeme, aby holky bez problémů od-
maturovaly, dostaly se na svoji vysněnou
školu a nejlépe pokračovaly v oboru
(zdravotnictví), ve kterém, jak se uká-
zalo, jsou opravdu velice dobré.

Hodně štěstí!
Učitelky 2. ročníků

Co se stalo na ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci? …

Školy

14

Ještě jeden návrat do adventního období
Žáci a učitelé SpZŠ A. Bartoše připra-

vili pro adventní i vánoční čas výstavu
svých prací ve vstupní hale Církve čs.
husitské. 

Na výstavě jsme si mohli prohlédnout
zdařile provedený velký betlém, ale také
další dílka z tvorby Speciální základní
školy Augustina Bartoše.

Vedení školy zároveň děkuje všem pří-
znivcům za skvělou spolupráci a podporu
po celý rok 2015. Děkujeme!

Ladislav Satran Zdeňka Satranová Václav Hejna



Infocentrum
Zprávy z informačního centra v Červeném Kostelci
Rezervace vstupenek

V průběhu února probíhalo nové nasta-
vení prodejního systému vstupenek v IC ve
spolupráci s městským kulturním středis-
kem. Výsledkem je lepší systém on-line re-
zervací vstupenek na vaše oblíbené
červenokostelecké akce pořádané v mí-
stním divadle.  Vstupenky na tyto akce si
tak můžete lépe rezervovat přímo z vašeho
domova nebo z práce. A originální vstu-
penku si pak můžete vyzvednout
přímo v našem informačním centru.  Pro ty
z vás, kteří to mají k nám dál, pak nabízíme
i nadále možnost využít službu Poslat vstu-
penky domů, která vám doručí originální
vstupenku za malý poplatek na vaši po-
štovní adresu domů.

Stejný systém rezervací můžete využí-
vat i pro rezervace do 3D kina Luník, při-
čemž všechny rezervace do kina můžete
vyzvedávat jak přímo v kině, tak i v IC. 

Nabídku vstupenek na akce v Červeném
Kostelci a akce v blízkém okolí (v Ná-
chodě, Jaroměři, Úpici apod.) naleznete na
našem webu www.123vstupenky.cz. Máte-
li zájem o zasílání občasných novinek (ma-
ximálně 2× měsíčně) o připravovaných
akcích a aktuálních předprodejích na váš
email, stačí na těchto stránkách vyplnit
krátký registrační formulář.

Příprava na letní turistickou sezonu 2016
I nadále probíhá příprava podkladů a

materiálů pro letní turistickou sezonu v

našem regionu. Doufáme, že i v letošním
roce bude město a jeho okolí atraktivní pro
turisty a dosáhneme tak dalšího meziroč-
ního zvýšení návštěvnosti jako v roce
2015.

Cestovní a informační centrum nale-
znete v Havlíčkově ulici 654. Kontaktní
tel.: 498 100 657, 724 088 587, případně e-
mail info@casur.cz, info@cervenokoste-
lecko.cz či naše webové stránky:
www.cervenokostelecko.cz, www.123za-
jezdy.cz, www.123vstupenky.cz. A samoz-
řejmě nás naleznete i na Facebooku,
Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu.
Ing. Roman Kejzlar, 

IC Č. Kostelec

Za odkazem odvahy na Končiny a Bohdašín

Tip na výlet

Za druhé světové války se místní ob-
čané aktivně účastnili odboje proti fašis-
tické okupaci našeho území. Červený
Kostelec a obyvatelé okolních částí
města se bohužel taktéž stali terčem ak-
tivní fašistické perzekuce a obětem na-
cismu je věnováno několik místních
památníků. Putování nás zavede na
Končiny a Bohdašín – místa, která jsou
úzce spjata s činností ilegální odbojové
skupiny 1. sokolského okrsku Jiráskovy
župy Podkrkonošské S 21 B. Na památ-
nících pak naleznete jména umučených
a popravených členů a spolupracovníků
odboje.

Popis trasy: Z Červeného Kostelce (autobu-
sové nádraží) vyjdeme po zelené turistické
trase směrem na místní část Vyšehrad, okolo
něho pak směrem na Končiny. Po cca 2,7
km narazíme na konci lesa na pomník obě-
tem končinské tragédie. I nadále budeme
pokračovat polní cestou až na křižovatku
s místní silnicí, přičemž po levé straně bu-
deme míjet bývalé Burdychovo stavení s po-
mníčkem připomínajícím končinské
události. Následně zahneme vlevo a napo-
jíme se na cyklotrasu 4091, která nás okolo

Končinského kopce (530 m n. m.) dovede
na křižovatku nad Horním Kostelcem u od-
bočky na Hronov. Vydáme se vpravo (cca
200) směrem na Bohdašín a Rtyni v Pod-
krkonoší a napojíme se na zelené turistické
značení, které směřuje vpravo nahoru k roz-
cestníku Nad Horním Kostelcem. Zde se vy-
dáme po červeném turistickém značení přes
rozcestí U Krkavčiny až na rozcestí Krak-
čina, odkud je nádherný výhled na oba
svahy Jestřebích hor. Následně pokračujeme
vlevo dolů z kopce po žlutém turistickém
značení do obce Bohdašín a dojdeme přímo
k památníku na Bohdašíně.

Místa na trase: Červený Kostelec, Kon-
činy, Krkavčina, Bohdašín (délka trasy cca
8 km, nenáročná trasa)

Tip: Končiny – za druhé světové války zde
byla ukryta vysílačka Libuše skupiny vý-
sadkářů z Anglie v rámci operace Silver A,
kterou gestapo 30. května 1942 odhalilo.
Při té příležitosti uvěznili a později popra-
vili 4 členy rodiny Burdychových a Fran-
tiška Jirouška. Radista Jiří Potůček se
prostřílel z obklíčení a unikal ještě tři dny.
Úkolem operace Silver A bylo vysazení

speciálně vyškolených parašutistů na
území protektorátu k zajištění rádiového
spojení s Londýnem. K tomu byli vybaveni
vysílačkou s krycím názvem Libuše. Dru-
hým úkolem operace bylo vytvoření stře-
diska, které by koordinovalo činnost
dalších vysazených parašutistů. Nejdůleži-
tějším úkolem skupiny však bylo kontak-
tovat št. kpt. Morávka z odbojové
organizace Obrana národa (Tři králové) a
jeho prostřednictvím řízený zdroj v Abwe-
hru agenta A-54, Paula Thümmela, což byl
nejdůležitější německý informátor zpravo-
dajského oddělení exilové československé
vlády během 2. světové války.

Ing. R. Kejzlar, IC Červený Kostelec

15
Stavení A. Burdycha. Kroužkem je označeno místo, kde se J. Potůček skrýval Pamětní deska u býv. Burdychova stavení a cesta, po které A. Burdych prchal

Jiří Potůček-Tolar

www.123vstupenky.cz
www.123zajezdy.cz
www.123zajezdy.cz
www.cervenokostelecko.cz
www.123vstupenky.cz


Vážení čtenáři a přátelé červenokoste-
lecké knihovny, setkáváme se opět po mě-
síci, pomalu se připravujeme na jaro, i když
správná zima také vypadá jinak. A samoz-
řejmě už plánujeme činnosti, které musíme,
těšíme se na ty, které můžeme a děláme
rádi, a přemýšlíme, co s těmi, které ne-
chceme, děláme je neradi a nevíme, jak

s nimi naložit. A ze všech stran se na nás
valí informace, jak co dělat, co je vědecky
potvrzené a nepotvrzené, jak si zařídit život,
aby byl tím správným rájem. A mně k tomu
přišly do ruky dvě knížky, které bych vám,
pokud vás tato situace zastihne, ráda dopo-
ručila. Obě nás totiž zbavují zažitých mýtů
a to je určitě zajímavá věc. První z nich je
od Andy Puddicombe a jmenuje se Ukliďte
si v hlavě, stačí 10 minut denně. Je pro ty,
kdo se chtějí naučit zvládat stres ve svém
každodenním životě, kdo nestojí o du-
chovní osvícení ani psychoterapii, ale chtějí
umět „přepnout“ a řešit své běžné každo-
denní problémy. Kniha je letošní novinkou
z nakladatelství Grada Publishing. A druhá
kniha se zaměřuje rovněž na mýty, ale
trošku jinak, z hlediska některých součástí
naší stravy. Jistě mi dáte za pravdu, že si
mnohdy nejsme jistí, jestli je nám doporu-
čováno opravdu to, co nám prospívá, nebo
jsou to jen módní vlny komerce. Knížka
z pera Alana Levinovitze nazvaná Výstraha
– Lži a mýty o tom, co jíme s podtitulem
Pravda o soli, cukru, tuku a především
lepku vyšla v nakladatelství Grada v roce
2015. Známý profesor pediatrie na lékařské

univerzitě v Coloradu Philip
Zeitler o knize napsal: „Lenovizt nám uka-
zuje, jak se můžeme účinně zbavit strachu
z toho, co jíme. Každý, kdo se skutečně za-
jímá o výživu, by si měl tuto knihu přečíst,
a navrátit se tak zpět potěše z jídla.“ A teď
už ochutnávka programů vaší městské kni-
hovny. 

Městská knihovna

Zveme vás do knihovny

Máme rádi koťata – expozice dětských prací
V roce 2015 vyšla v nakladatelství Pavel Mervart kniha Věry

Vlčkové Dobrou noc, koťátko… Kniha byla slavnostně uvítána
v Městské knihovně Česká Skalice. Českoskalické děti namalo-
valy při této příležitosti krásné obrázky koťat, takže vznikla
krásná „kočičí“ expozice. Dříve než budou obrázky vydraženy
ve prospěch zvířecího útulku, mají červenokostelečtí čtenáři a
návštěvníci možnost potěšit se obrázky ve vstupním prostoru naší
městské knihovny. Věříme, že se budou líbit. 

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – od 17 hod.

1. 3. Klubáč s knihou Dobrodinec Báruch: židovské pohádky

(autorka: Ilse Weberová) V rámci tohoto Klubáče si připomeneme
židovskou legendu o Golemovi a pokusíme se vytvořit nadživotní
figuru sedícího Golema pro Oddělení pro děti a mládež.

8. 3. Klubáč s knihou Můj Golem (autor: Marek Toman) Naše
pozvání přijal spisovatel Marek Toman. V návaznosti na svou
knihu pro děti nám představí nejrůznější podoby a ztvárnění le-
gendárního příběhu ze staré Prahy.

15. 3. Klubáč s knihou Nebezpečí číhá všude (autor: David
O’Doherty) V jednom z lednových Klubáčů jsme společně vytvo-
řili příběh o tom, co se stalo, když se v pátek odpoledne zaklapla
vrata a škola mohla konečně odpočívat. K dokonalosti mu teď
chybí jen ilustrace. Přijďte nám pomoci je vytvořit.

22. 3. Klubáč s knihou Tohle není matika (autor: Anna Welt-
manová) Zvolená publikace má podtitul Knížka aktivit, kterou úča
nesmí vidět. Já myslím, že by z naší práce měly ale paní učitelky
matematiky radost. Vyzkoušíme si vytvořit vlastní mandaly (sym-
bolické vzory znázorňující vesmír) nebo fraktály (donekonečna se
opakující jednoduché vzory).

29. března se Klubáč konat nebude.

Uvítáme všechny děti, které baví číst, tvořit a poznávat svět kolem sebe.
Přijďte všichni, koho témata zaujmou, byť byste byli v Klubáči poprvé.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

V březnu se budou konat dvě schůzky, a to 3. a 17., vždy od

16 do 18 hod. 

Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v
knihovně, a to v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež,
případně je možno zapůjčit si je domů pro rodinná vědo-
mostní klání.

Setkávání s Katkou Jirouškovou 

a dalšími

16. 3. v 18 hod. – Cesta pentagramem, zákon rovnováhy:

Cyklus Seznámení s pěti elementy – dřevo
Program Setkávání pořádaný ve spolupráci s městskou kni-

hovnou v multifunkčním centru ve 3. poschodí městské kni-
hovny. 

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 6. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme členy klubu i
veřejnost, že na některých nákladnějších programech bude vybí-
ráno vstupné.) 

7. 3. Beseda se spisovatelkou Martinou Bittnerovou, autor-
kou knihy Lásky Boženy Němcové.

14. 3. Výprava do historie jména Rtyně v Podkrkonoší – be-
seda s Ing. Janem Machem

21. 3. Jiří „Georgo“ Rosa – Tanzánie – safari njema 

(šťastnou cestu) – beseda s kosteleckým cestovatelem, muzikan-
tem a spisovatelem o Tanzanii.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 

Úterý 1. března od 9 do 10 hod.

Otevírací doba dospělí

Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. 
       (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 

Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Kontakt

491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Městská knihovna

16

www.knihovnack.cz


Pečovatelský dům U Jakuba

Český svaz včelařů

  Ochotníci Olešnice

Městská knihovna

Zajímavé setkání pro vás
Úterý 8. března v 18.30 hod. 
8. března pro-

běhne v knihovně
mimořádné setkání
s panem spisovate-
lem Markem To-
manem. Má název
„Tušení souvislostí
– Příběhy literár-
ních postav z knih
spisovatele Marka
Tomana v kontextu historických udá-
lostí“. Autora uvede Štěpán Nosek. Bude
se hovořit o pátrání v židovském dědictví,
o pojmenovávání současných traumat
skrze traumata dějin, o otcích a synech, o
psaní pro děti i o diplomatické kariéře
Marka Tomana a jeho práci v Estonsku.
Vstup volný.

V rámci „Března – měsíce čtenářů“ se
kostelečtí školáci setkají 8. a 9. března se
spisovateli Martinou Bittnerovou a Mar-
kem Tomanem.

Dárek čtenářům k březnu 

– měsíci čtenářů

Vážení čtenáři, městská knihovna při-
pravila k březnu – Měsíci čtenářů zahájení
služby, která přispěje k lepší vzájemné in-
formovanosti mezi knihovnou a čtenářem.
Od 1. března 2016 budou čtenářům, kteří
svěří městské knihovně svoje mobilní
číslo, zasílány upomínky a oznámení o če-
kající rezervaci dokumentu SMS zprávou.
Tato nová služba urychlí čtenářům, zej-
ména studentům, přístup k objednaným
studijním materiálům a celkově bude při-
spívat ke zrychlení oběhu častěji žáda-
ných dokumentů. Prosíme proto naše
čtenáře, aby při příští návštěvě knihovny
nebo mailem na adresu mvs@knihov-
nack.cz, případně na tel. číslo 491 463 384
sdělili svoje číslo mobilního telefonu.
Číslo bude součástí chráněného registru
čtenářů, bude sloužit výhradně k tomuto
účelu a nebude sděleno nikomu dalšímu.
Věříme, že naši čtenáři zlepšení služeb
knihovny přivítají.

Březen – Měsíc čtenářů v městské knihovně 

Střípky z myšlenek B. Kafky
„Štěstí a klid není okolo nás, ale přede-

vším v našem nitru! Kdo je nenajde v sobě,
nikdy k nim nedospěje. 

(Kultura rozumu a vůle, str. 27)

Klidný a pohodový čtenářský měsíc

březen vám z městské knihovny přeje

Marcela Fraňková

Spolky, organizace

Informace z Charitní pečovatelské služby v Č. Kostelci 

– tentokrát promluví čísla

Naše charitní pečovatelská služba fun-
guje již téměř 20 let. V současné době se
stará cca o 220 klientů, z toho jich 40 žije
v pečovatelském domě U Jakuba, 11 v pe-
čovatelském domě v Nerudově ulici a zby-
tek, 170 klientů, v terénu (ve svých
domácnostech – ve svém přirozeném pro-
středí). Z toho vyplývá, že jsme především
terénní služba. Z celkového počtu klientů
jich je třetina mužů a zbytek žen. O tento
počet klientů pečuje jedenáctičlenný tým,
který se skládá z 10 žen (pět pečovatelek
získalo titul Pečovatelka roku) a jednoho
muže. Průměrný věk našich klientů je 85
let. Nejstarším uživatelům pečovatelské
služby je 97 let (1 žena a 1 muž). V pečo-
vatelském domě U Jakuba je 8 obyvatel,
kterým je více jak 90 let. Z toho vyplývá,
že věk seniorů se opravdu zvyšuje. V pe-
čovatelském domě U Jakuba se za jeden
rok vymění v průměru 6 klientů. Dvě oby-
vatelky zde bydlí od začátku, tj. již 17 let.
V roce 2015 jsme uspořádali pro naše se-
niory 56 různých kulturních akcí.

Další službou, kterou našim 64 klientům
(51 v pečovatelských domech a 13 v te-
rénu) poskytujeme, je tísňová péče, která

funguje od roku 2004. Každý uživatel má
k dispozici ovladač, který v případě nut-
nosti uvede do činnosti. Tísňové volání je
zachyceno na pultu centrální ochrany měst-
ské policie a zároveň i na mobilním tele-
fonu pečovatelky, která slouží nepřetržitou
službu. V roce 2015 pečovatelská služba
uskutečnila 60 výjezdů z důvodů pádu, ne-
volnosti nebo jakéhokoliv nebezpečí. Nyní
již není podmínkou pro zřízení tísňové
služby pevná telefonní linka ani mobilní te-
lefon. Pokud by někdo měl o tuto službu
zájem, můžete se v kanceláři pečovatelské
služby informovat.

Text i foto: Lenka Vlčková

Ráda bych vás informovala o našem di-
vadelním snažení v Olešnici. Chystaná
ochotnická výstava, o které jsem se již zmi-
ňovala, má již svůj termín. Výstavu by-
chom rádi uskutečnili v prostorách ZŠ
Olešnice, a to 22. dubna tohoto roku. Více
informací se dozvíte z chystaných plakátů
a z dubnového zpravodaje.

Děkuji všem, kteří nám vycházejí vstříc,
a také partě lidí, kterou se podařilo dát do-
hromady. Od února jsme začali nacvičovat
divadelní hru, která má plánovanou pre-
miéru v červnu 2016. V počtu šestnácti
členů, včetně dětí, se vám chystáme zahrát
smyšlenou pověst z olešenského prostředí,
která je určena pro malé i velké diváky.

Radka Laštovičková

V březnu využívá včelstvo probouzení
přírody k zakládání jarní generace včel. Pyl
i nektar je žádanou krmí v přírodě. Líska,
olše lepkavá, rané vrby.

Březnová vzdělávací beseda se usku-
teční v neděli 6. března od 9 hod. v restau-
raci Divadlo. Přednáší Ing. Jiří Valtera –
předseda OO ČSV v Náchodě. Zveme vče-
laře i všechny příznivce zdravé přírody. 

Za výbor O. Hepnar, 491 614 236

17

Připravujeme: 

Noc s Andersenem

Pátek 1. dubna
I letos se červenokostelecká knihovna

připojí k již tradiční akci Noc s Andersenem,
která proběhne v pátek 1. dubna. Omlou-
váme se čtenářům, že půjčování knih v od-
dělení pro děti a mládež skončí v tento den
již v 15 hod. Knihovna bude od 17. hod. ve-
černí až do 22. hod. noční patřit účastníkům
andersenského setkání. Pokud by měl někdo
o tuto akci zájem, je možné se do 11. března
informovat o programu a případně se do-
mluvit s paní knihovnicí Hanou Novákovou
v Oddělení pro děti a mládež. Přihlášení pře-
dem je z organizačních důvodů nutné.

Marek Toman



Spolky, organizace

Království benecké aneb Kadet na lyžích
Je to trochu podivné, ale už pěknou

řádku let vždy o pololetních prázdni-
nách jezdíme do školy. Nelekejte se,
nejezdíme se doučovat matiku nebo češ-
tinu. Náš oddíl je přece vodácký a sníh,
to je zmrzlá voda. A na sněhu se dá bá-
ječně řádit a lyžovat. A ta škola stojí 
uprostřed Království beneckého, neda-
leko sjezdovek, a my ji můžeme s laska-
vým svolením paní ředitelky využívat
jako zázemí pro pobyt. Škola se stane
naší kuchyní, jídelnou, hernou, ložnicí
a lyžárnou. 

A tak jsme i letos už ve čtvrtek naložili
hromadu batohů a kupu lyží do vleku, děti
do autobusu a za dvě hodiny jsme už při
cestě vzhůru s napětím sledovali, jestli na
nás po velké oblevě zbyl ještě nějaký sníh.
Cesty byly suché, ale sjezdovky byly bílé,
dostatečně zasněžené a upravené. K večeři
byly svačinky od maminek a po večeři
zbyl čas zahrát si pár her a hlavně se při-
pravit na další den. Vyjelo nás 33, pře-
vážně samý dobrý lyžař. A kdo neumí, ten
se naučí. 

V pátek ráno po nezbytné rozcvičce
v plavkách ve sněhu, který jsme museli
trochu hledat, jsme snědli buchty od ma-
minek, za což jim tímto děkujeme, a
mohli jsme konečně vyrazit na sjezdovky.
Rozdělili jsme se podle dovednosti. Na
cvičnou loučku Jesen šli začátečníci, na
Barču ti, kdo už to trochu uměli, HSK už
sjížděli mistři, no a kdo chtěl zažít adre-
nalin, šel na Kejnos. Po dobrém obědě
byl čas si trochu odpočinout a znovu na
svah. 

S počtem sjetých ki-
lometrů rostla jistota i
odvaha a i začátečníci
už dělali své první ob-
loučky a sjížděli svou
první velkou sjezdovku.
Před večerem jsme si
dopřáli trochu odpo-
činku a nechali si sníh
trochu vyžehlit. Pofou-
kali jsme si boule, po-
povídali o svých
sjezdech i pádech a vy-
razili na večerní lyžování. Celkem jsme
strávili na lyžích 8 hod. Nebylo divu, že
večer bylo v ložnici o mnoho dřív ticho
a klid. 

Sobotní ráno se od pátku mnoho neli-
šilo, jen porce kilometrů větší, žádná
cvičná loučka, ale už opravdové lyžování
a skoro všichni si sjeli největší sjezdovku.
Odpoledne však jedna velká změna byla,
kontrolní oddílový slalomový závod.
Účastníci byli rozděleni na kategorie a
první tři místa v každé kategorii byla
večer odměněna pravou kadetskou me-
dailí a ostatní lízátkem. 

Vítězů však bylo víc, určitě ti, kteří
udělali své první lyžařské krůčky a zvítě-
zili tak sami nad sebou, i dospěláci, kteří
je při tom doprovázeli a trpělivě je učili.
V neděli jsme uklidili a klouzali autobu-
sem bez bouráku a škrábanců zpátky
domů. Všem, kteří se zasloužili o dobrý
průběh této oblíbené zimní akce, patří
dík.

Vaši kadeti

Kadet

Výroční schůze 

vlastivědného spolku

Čtvrtek 10. března od 16.30 hod. –
multifunkční centrum městské knihovny

Členové spolku a všichni zájemci o pří-
padnou spolupráci s naším spolkem jsou
srdečně zváni. Součástí schůze bude i pro-
mítání fotografií z našeho regionu spojeni
s povídáním fotografů O. Nermuťě a J.
Kejzlarové.

Připravované akce
Beseda se spisovatelkou Martinou Bitt-
nerovou

Velikonoční výstava v Domku Boženy
Němcové

Více viz Kalendárium akcí.

V souvislosti s přípravou expozice o
Břetislavu Kafkovi (letos je to 125 let od
jeho narození) bychom rádi i touto cestou
požádali širokou veřejnost o spolupráci při
získání případných dokumentů, fotografií
a dalších podkladů týkajících se života to-
hoto významného červenokosteleckého ob-
čana. 

Stejně tak bychom rádi připravili i ex-
pozici o aktivitách paní Karolíny Dusilové-
Dobešové (letos je to 100 let od jejího
narození) a její činnosti spojené s fotogra-
fováním a dokumentováním Červeného
Kostelce a jeho okolí.

Pokud tedy podobné dokumenty či fo-
tografie vlastníte a umožníte nám jejich za-
půjčení, rádi bychom je případně využili
pro přípravu těchto akcí. V případě dotazů
nás neváhejte kontaktovat. 

Informace o činnosti vlastivědného
spolku jsou pravidelně zveřejňovány
v naší vývěsní skříňce, kterou naleznete
v Červeném Kostelci, přímo na náměstí
T. G. Masaryka vpravo od Elektro Jurá-
nek. Věříme, že i tato vývěsní skříňka
vám (ať jste či nejste členy vlastivěd-
ného spolku) více zpřístupní informace
o činnosti našeho spolku. Informace také
naleznete na našich webových stránkách
na adrese www.vlastivednyspolek.cerve-
nokostelecko.cz, případně i na našem fa-
cebooku.

Již nyní se těšíme na setkání s vámi a
přejeme mnoho příjemných dní.

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, 

předseda spolku

Vlastivědný spolek

Červenokostelečtí důchodci

3. 3. 2016 od 9 nebo 13 hod. – promí-
tání fotoseriálů z roku 2015, úhrada – zá-
jezd Praha (22. 3.) a záloha jižní Čechy
(červen).

22. 3. 2016 – zájezd do Prahy (Chlumec
n. C. zámek, Stavovské divadlo, Klemen-
tinum, Semafor – Všechnopárty)

Zahrádkáři

Vážení přátelé, jak jsme vás informovali
již v minulém čisle zpravodaje, koná se
v březnu výroční členská schůze naší organi-
zace. Kde? Tradičně v restauraci Divadlo.
Kdy? V sobotu 19 března ve 14 hod.

Na schůzi budeme přijímat přihlášky na
náš první zájezd v letošním roce do soused-
ního Polska ve čtvrtek 9. června. Bližší in-
formace se dozvíte na schůzi. Připravte si
náměty, jak obohatit naši činnost.

Těšíme se na vaši účast, výbor organizace

18

Sháníme podklady, dokumenty, fotografie

www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz
www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz


Klub českých turistů

Klub českých turistů Červený Kostelec
hodnotil svou činnost na výroční členské
schůzi, které se zúčastnil starosta města
Ing. Rostislav Petrák, za oblastní výbor
KČT pan Miroslav Vořechovský a čtyři
zástupci PTTK Ząbkowice. 

Dá se říct, že rok 2015 byl pro kostelec-
kou turistiku rokem úspěšným. Všechny tři
celorepublikové námi pořádané akce: Ha-
dařská 25, Červený Kostelec – Sněžka a
Červenokostelecká 100 měly také díky pod-
poře vedení města dobrou úroveň s kladným
hodnocením účastníků z celé ČR.

Zdařilá byla také vzpomínková vy-
cházka 8. května k uctění památky 70. vý-
ročí ukončení 2. světové války, kterou jsme
organizovali společně s městským úřadem.
Stálo by za to z této květnové akce vytvořit
tradici a pořádat vzpomínkové vycházky
každoročně. 

Ve vlastní spolkové činnosti jsme v ob-
lasti pěší turistiky pořádali naše pravidelné
čtvrteční vycházky a výlety, na kterých
jsme během roku nachodili celkem víc než
12 000 kilometrů. V oblasti cykloturistiky

jsme pak mimo pravidelné cyklo-
výlety uspořádali týdenní cyklo-
putování.

V připomínce naší činnosti ne-
smíme zapomenout na naši již
dvacetiletou spolupráci s PTTK
Zabkowice. V roce 2015 jsme
podnikli dva zájezdy do Polska a
na oplátku jsme zorganizovali tří-
denní pobyt 55 polských turistů u
nás.

Je třeba dodat, že všechny tyto
popsané akce by nespatřily světlo
světa bez obětavé práce našich
členů, kterým se sluší za aktivní práci
v KČT Červený Kostelec poděkovat. Jme-
nujme alespoň pár nejaktivnějších. Podě-
kování patří našim značkařům Petru a
Tomášovi Balíčkovým, díky kterým patří
naše okolí k nejlépe turisticky značeným.
Láďa Červený je aktivní při organizování
vycházek a dálkových pochodů, mimocho-
dem je to jeden ze zakladatelů pochodu
Červený Kostelec – Sněžka, který se letos
půjde již po čtyřicáté šesté. Draha Vajsa-

rová zase připravuje hlavně cyklovýlety a
vzorně organizuje a zabezpečuje týdenní
cykloputování. Zapomenout nemůžeme ani
na Jitku Kmochovou, která nám jako hos-
podářka pečuje o spolkové peníze a díky
dobrému hospodaření můžeme pořádat
zvýhodněné akce pro členy našeho spolku.
Na závěr si nezbývá než přát, aby se nám
v letošním roce dařilo alespoň jako v letech
minulých.

O. R.

Spolky, organizace

Kalendárium akcí

                                                     Městské kulturní středisko

Stará dobrá kapela
Premiéra: Sobota 26. března od 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Repríza: Neděle 3. dubna od 17 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec vás

zve na divadelní hru Jiřího Hubače s názvem Stará dobrá ka-
pela.

Několik starých lidí se setkává ve chvíli, kdy každý z nich bi-
lancuje tu velkou část své životní cesty, kterou už má za sebou. 

V Hubačově uměleckém ztvárnění se příběh o sjezdu abituri-
entů píseckého gymnázia po padesáti letech stává silnou výpovědí
o přetrvávající síle přátelství a také dramatickou konfrontací lid-
ských osudů a charakterů.

Premiéru nové divadelní inscenace domácího souboru NA
TAHU v režii Jana Brože máte možnost zhlédnout v sobotu
26. března od 19.30 hod. a reprízu v neděli 3. dubna od 17 hod.
v Divadle J. K. Tyla. Vstupenky jsou v předprodeji v informačním
centru v Červeném Kostelci nebo na www.123vstupenky.cz.

Jak se holky Uhlířovy v pekle napravily
Neděle 20. března od 15 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Na nejmenší z nás čeká další pohádka v rámci dětského diva-

delního předplatného. Tentokrát můžete zhlédnout příběh o hubaté,
zlé, parádivé děvečce a hloupém čertovi, který zajisté všichni
dobře znáte. Původní pohádku podle lidových báchorek sepsala
spisovatelka Božena Němcová. Na stejnojmenný příběh zkompo-
noval operu významný hudební skladatel Antonín Dvořák. Ba-
bičky a dědečkové mají zajisté v paměti televizní inscenaci
pohádky s paní Jiřinou Bohdalovou nebo kreslený film v režii Vác-
lava Bedřicha. Prostě „Čert a Káča“ je známá a oblíbená.

Ovšem toto pojetí pohádky se od původního originálu liší.
Pravda, Káču i čerta v pohádce potkáte. Zdálo se nám však, že na
jedno děvče a jednoho čerta je těch neřestí přece jen trochu hodně.
Proto jsme přidali k hubaté Káče parádivou sestru Julinku a línou
setru Barušku. Ani čert Barnabáš nezůstal sám ve svém trápení a
na pomoc mu přispěchali další dva čerti, Mezulín a Kopejtko.

Pro veselejší náladu pohádku provázejí písničky. Melodie písní
budete znát, texty písní najdete pouze v našem provedení. Upravili
jsme je, aby odpovídaly ději pohádky. Pozornému posluchači však
známé melodie neuniknou…

A ještě jedno malé překvapení na vás čeká v úplném začátku.
Do divadla chodíme všichni a rádi. Ruku na srdce, kdo však ví,
kolik lidí a řemesel je zapotřebí, aby se taková pohádka povedla?
Malinko vám poodhalíme divadelní zákulisí a některá divadelní
povolání představíme. A co víc? Společně se naučíme chování
správného diváka.

Vstupenky jsou v předprodeji v informačním centru v Červe-
ném Kostelci nebo na www.123vstupenky.cz.

19
Z jedné ze zkoušek nově nastudované hry

www.123vstupenky.cz
www.123vstupenky.cz


Kalendárium akcí

                                                     Městské kulturní středisko

Police symphony orchestra
Sobota 19. března od 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
V Divadle J. K. Tyla vystoupí mladý, ale dnes již velmi oblíbený

orchestr z Police nad Metují, který má na svém kontě několik za-
hraničních turné, ale např. i spolupráci s předními českými inter-
prety Martou Kubišovou, Dashou, Ondřejem Rumlem nebo Petrem
Jandou. 

Vstupenky jsou v předprodeji v informačním centru v Červe-
ném Kostelci nebo na www.123vstupenky.cz.

Připravujeme: 6 na chodníku
Sobota 2. dubna 
Můžete se těšit na koncert známého šansonového uskupení

z Náchoda. Vstupenky jsou v předprodeji v informačním centru
v Červeném Kostelci nebo na www.123vstupenky.cz.

Nový systém předprodeje vstupenek
Městské kulturní středisko ve spolupráci s informačním

střediskem v Červeném Kostelci spustilo nový systém před-
prodeje vstupenek. 

Cílem tohoto systému je zjednodušení a zpřehlednění celého
procesu předprodeje vstupenek pro návštěvníky kulturních akcí.
Nově tak můžete např. zakoupit v informačním centru vstu-
penku i do 3D kina Luník nebo si již nyní zakoupit vstupenky
na kulturní akce, které se konají např. na podzim. Chcete-li mít
jistotu svého místa např. na koncert známé Radůzy, adventní
koncert městského dechového orchestru nebo např. divadelní
inscenace Periferie v podání Klicperova divadla Hradec Králové
navštivte informační středisko v Červeném Kostelci nebo inter-
netovou stránku www.123vstupenky.cz.

Beseda se spisovatelkou Martinou Bittnerovou
Pondělí 7. března v 16 hod. – multifunkční centrum v městské

knihovně
Život naší velké české spisovatelky Boženy Němcové je neod-

myslitelně spojen s jejím krátkým pobytem v Červeném Kostelci
(od září 1837 do dubna 1838) po jejím sňatku (12. září 1937) s cel-
ním respicientem Josefem Němcem. O „láskách“ paní Boženy 
Němcové si můžete popovídat při připravované besedě se spiso-
vatelkou Martinou Bittnerovou s názvem Lásky Boženy Němcové,
kterou připravujeme ve spolupráci s městskou knihovnou a klubem
Pohoda.

Velikonoční výstava v Domku Boženy Němcové
18.–28. března 9–12 a 13–17 hod. – Domek Boženy Němcové
Slavnostní vernisáž výstavy s programem se uskuteční ve čtvrtek

17. března od 16 hod. 

Na březen letošního roku
jsme pro vás připravili tradiční
velikonoční výstavu. Tentokráte
ji připravujeme přímo v Domku
Boženy Němcové a její součástí
budou ukázky krojů a kraslic ze
soukromé sbírky paní Anny Ru-
sové. Seznámíme vás s veliko-
nočními tradicemi a ukážeme vám zase trošku netradičně upravené
interiéry Domku Boženy Němcové. Pro malé děti (případně i hravější
dospělé) máme připravenu dětskou velikonoční dílničku, kdy si budete
moci spolu s dětmi s místního kraslicového kroužku vyzkoušet malo-
vání kraslic, práci se slámou při tvorbě kraslic apod. (na vernisáži a
o víkendech). Ve spolupráci s místním spolkem včelařů pro vás při-
pravujeme i malou ukázku prací včelařů a zpracování medu. Součástí
výstavy je i možnost posezení a drobného občerstvení.

Vlastivědný spolek

Propagační otužilecké plavání na Broďáku
Sobota 12. března ve 14 hod. – rybník Brodský 
Na Broďák se sjedou otužilci

z blízkého i vzdáleného okolí,
aby si společně zaplavali v le-
dové vodě rybníka Brodský.
Místní červenokostelecký klub
otužilců, který je pravděpo-
dobně největším klubem nere-
gistrovaných otužilců v České
republice, pro vás všechny připravil zajímavý program. Nejenže se
s nimi budete moci společně vykoupat, ale uvidíte i první zimní jízdu
na vodních ptácích. Po ukončení aktivního plavání zhlédnete fotogra-
fie a krátká videa z předchozích společných akcí, jako bylo proplavání
Punkevních jeskyní a lednové koupání ve Špindlerově Mlýně. 
Samozřejmostí bude občerstvení, zejména pro zahřátí čaj, svařák a
námořnický grog. Přijďte se podívat, co všechno se dá v současné
zimě bez sněhu provádět a společně zažít. 

Kemp Brodský

Art Presto

Zájezd do Prahy na český muzikál 

Angelika – markýza andělů

Sobota 12. března, představení od 14 hod. – Divadlo Broadway
O muzikálu: Romantický děj odehrávající se v době vlády 

Ludvíka XIV. mapuje příběh krásné Angeliky de Sancé de Monte-
loup, která je svým nechtěným sňatkem s Joffreyem de Peyrac
vržena do víru královských intrik… V hlavních rolích: Kamila Ný-
vltová, Marian Vojtko, Radka Fišarová, Josef Vojtek, Ali Amiri…

Cena: 1199 Kč, v ceně je zahrnuto vstupné na představení, do-
prava autobusem do Prahy a zpět, služby delegáta.

Program: Autobusová doprava bude zajištěna z Červeného Kos-
telce, Úpice, Batňovic a Rtyně v Podkrkonoší směr Jaroměr, Praha.
Cestou do Prahy bude krátká pauza na benzínce (káva, občer-
stvení…),  poté osobní volno (procházka, oběd, nákupy…). Dále
společný odchod do divadla s delegátem, představení začíná v 14
hod., po představení společný odchod s delegátem zpět k autobusu,
cestou zpět opět krátká pauza na benzínce. O místě vašeho nástupu
do autobusu se můžete individuáně domluvit na tel 603 546 021.

Objednávky: Zájezd můžete závazně objednávat na e-mailu
produkce@artpresto.cz nebo telefonicky 603 546 021 (pondělí–
pátek 10–18 hod.). Počet míst je omezen.

Kančí, dančí a jelení hody
18.–20. března
Otevřeno od 11 hod.

Program
Pátek od 19 hod. – country, hraje Petr Máslo a kapela Máslo-

stroj
Sobota od 20 hod. – disco, hraje DJ Bambas
Rezervace: Bernard Jaroslav, 776 679 449

Hospoda U Prouzů

20

www.123vstupenky.cz
www.123vstupenky.cz
www.123vstupenky.cz


PG Art, Kadet a Šotek

Expediční kamera
Pátek 18. března od 18.30 hod. – kino Luník
Festival Expediční kamera, to je tradiční přehlídka nejúspěšněj-

ších cestovatelských a outdoorových filmů uplynulé sezony, které
již tradičně můžete vidět v Červeném Kostelci. 

Opět, již pošesté, můžete
zažít pořádnou dávku adrena-
linu, dobrodružství a napětí. A
co konkrétně letos na filmo-
vém festivalu Expediční ka-
mera uvidíte? Stanete se
svědky jednoho extrémního
výkonu. Zdolat všechny čtyř-
tisícové vrcholy v Alpách za neuvěřitelných 80 dní? Nemožné,
tedy pokud nemáte kondičku jako Ueli Steck a Michael Wohlleben.
Čeká je 1000 kilometrů na kole a nastoupají přes 100 000 výško-
vých metrů. Žádný motor, jen síla lidského odhodlání a energie.
Pokud se chcete stát svědky nadlidského sportovního výkonu, ne-
nechte si ujít 82 vrcholů! Mezi hlavní taháky festivalu patří i nej-
novější film Pavla Barabáše Suri. Ten diváky tentokrát zavede na
dobrodružnou plavbu po neznámé africké řece i putování pralesem,
na jehož konci je území obávaného kmene Suri, který se rozhodl
bojovat za svoje tradice a původní způsob života. Těšit se můžete
na další filmy a hlavně na přednášku a besedu o Íránu s cestovate-
lem Mírou Novosvětským. Tradičně nebude chybět tombola a bo-
haté občerstvení.

I letos bude vstupné na celý program festivalu za symbolických
99 Kč na všechny bloky a celý výtěžek bude věnován spolku Šotek
a oddílu červenokosteleckých Kadetů. Oba spolky se zároveň ak-
tivně podílejí na organizaci celého festivalu.

Předprodej vstupenek v informačním centru v Červeném Kos-
telci od 1. 3. 2016.

Program 2016
1. filmový blok – 18.30 hod.

Himaláj – 5 min, SURI – 65 min, Karun – 16 min

2. filmový blok – 20.15 hod.
Přednáška – Írán – cca 75 min – Míra Novosvětský, Mizející

delta – 16 min

3. filmový blok – 22 hod.
82 vrcholů – 49 min, Travailen – 27 min

Filmová škola: Na stupních vítězů
Úterý 15. března od 19 hod.
Zakončení 6 měsíců kvalitní podívané, kdy jsme vám v období

od října nabídli zhlédnout výběr z divácky nejúspěšnějších snímků
festivalu dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět.

Citlivé, formálně vytříbené a místy úsměvné portréty představují
pět atletů, kteří se ve skromných podmínkách připravují na 18. mezi-
národní seniorské mistrovství světa ve finském Lahti. Tvůrci snímku
nám výmluvně ukazují, kolik zdravého ducha, svěží mysli a obdi-
vuhodné kondice je možné uchovat ve starém těle; ať jde o stoletého
Vídeňana Alfreda Proksche, který ve volném čase maluje ženské
akty, 94letou italskou diskařku Gabre Gabric-Calvesi, 93letého sve-
řepého sprintera ze Stockholmu Herberta Liedtkeho či 82letého sko-
kana do výšky Jiřího Soukupa z Hradce Králové. Příprava na
mistrovství i samotné závody, při nichž nechybí nervozita ani pravá
sportovní rivalita, pro ně představují především závod s časem. Sní-
mek nahlíží i do soukromí seniorských atletů, pro něž není největší
výzvou pokoření světového rekordu, ale jejich věk. Přesto doufají,
že příští rok bude jejich výkon ještě o stupínek lepší.

Více informací na www.prodejnizahrada.cz.

Prodejní zahrada Trees

Kalendárium akcí

Dětský maškarní karneval
Sobota 19. března v 15 hod. – restauraci Na Bohdašíně
Připravena hudba a soutěže.
Pořádají: SDH a AVZO Bohdašín 

SDH a AVZO Bohdašín 

24.–27. března – výstavní síň MÚ Červený Kostelec
Slavnostní zahájení: 24. března v 16 hod.

Prodejní doba: od 10 do 16 hod.
Srdečně vás zveme na

již v pořadí šestou bene-
fiční výstavu Jen tak pro
radost. Na vernisáži nám
zahraje známý DJ Pepa
Rojšl. 

Tentokrát se v před-
nášce budeme věnovat
problematice násilí a jeho
oběti. Přestože i zde jsme zaznamenali výraznou změnu, především
v přístupu k ženám, které jsou obětmi domácího násilí, stále se to
děje. 

V roce 1991 vnikla tedy organizace s názvem Bílý kruh bezpečí.
Bílý kruh bezpečí poskytuje odbornou, bezplatnou a diskrétní pomoc
obětem a svědkům trestných činů. Právě tuto problematiku nám při-
blíží odborník na slovo vzatý, jednatel společnosti Bílého kruhu bez-
pečí Ladislav Tomášek. Na této přednášce se samozřejmě budete
moci zeptat na to, co vás o tomto tématu zajímá. 

Dále jsme si pro vás připravili opět ryze rukodělný sortiment.
Naše pozvání tentokrát přijaly: Hanka Kočířová, která dočista pro-
padla světu korálků, a Ivanka Tošnarová, kterou jste měli možnost
poznat na naší první výstavě. Ivanka Tošnarová je známá především
díky své tvorbě obrazů, které jsou plné energie, ale také díky svému
umění v oblasti smaltovaných šperků.

A protože tu budou Velikonoce, k mání bude i spousta dekorace
z dílny Slunečnice Míši Cinkové. 

Dále nebudou chybět ani dílničky. Tentokrát vás naučíme, jak si
vyrobit mýdlo a jiné. Velice rádi vám opět poradíme, jak na to či
ono. 

Vaší návštěvou opět pomůžete. Celé
dobrovolné vstupné a 10 % z prodeje po-
putuje právě na pomoc obětem trestného
činu právě Bílému kruhu bezpečí. Těšíme
se na vaši návštěvu.

Věra Šrůtková

Benefiční výstava Jen tak pro radost

21

www.prodejnizahrada.cz


Kino Luník 3D
DEADPOOL
1. úterý v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 100 minut              
Překvapení! Tohle je jiný film, než byste čekali.
Nová akční komedie ze studia Marvel.
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč

AVE, CAESAR!
3. čtvrtek v 17 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 106 minut 
Svěží retro komedie. V hlavní roli George Cloo-
ney.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

REVENANT ZMRTVÝCHVSTÁNÍ
3. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2015 / film ve 2D / české titulky / 156 minut 
Musel zemřít, aby mohl žít. Pohřben zaživa. Při ži-
votě jej drží především nenávist a touha po od-
platě. Hrají: Leonardo DiCaprio.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 90 Kč

ŘACHANDA
5. sobota v 17 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 106 minut 
Pohádka o rozmazlené princezně. Hrají: Bolek Po-
lívka, Vladimír Polívka, Denisa Pfauserová, Jan
Hrušínský, Vilma Cibulková, Oldřich Kaiser a
další.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 100 Kč

LÍDA BAAROVÁ
5. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 110 minut 
Příběh ženy, která milovala Ďábla. Film podle sku-
tečné události. Režie: Filip Renč.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

13 HODIN: TAJNÍ VOJÁCI Z BENGHÁZÍ
8. úterý v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky /144 minut 
Když bylo nejhůř, šest mužů našlo odvahu udělat
správnou věc.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 100 Kč

UŽ JE TADY ZAS
10. čtvrtek v 17 hod.

D / 2015 / film ve 2D / české titulky / 110 minut 
Vůdce je zpět! Satirická komedie. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

ZKÁZA KRÁSOU
10. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Lída Baarová si ve svém posledním rakouském pů-
sobišti mnoho novinářů k tělu nepustila. Rozhovor,
který s ní natočila Helena Třeštíková, je jednou
z velmi mála výjimek.
Mládeži přístupný, vstupné: 80 Kč

ROBINSON CRUSOE | 3D
12. sobota v 17 hod.

FR, BE / 2015 / film ve 3D / české znění / 100
minut 
Známá postava se vrací na plátna kin.
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

RUDÝ KAPITÁN
12. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Příběh se odehrává v horkém létě roku 1992, půl
roku před rozdělením Československa. Mladý de-
tektiv se dostává k novému případu – na hřbitově
byla vykopána mrtvola kostelníka s hřebíkem
v hlavě. Krauz zjišťuje, že za jeho umučením stojí
bývalá StB…
Hrají: Oldřich Kaiser, Michal Suchánek, Maciej
Stuhr a další.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč

Dětský filmový festival
LEDOVÁ SEZONA
14. pondělí v 16 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české znění / 86 minut 
Lední medvěd Norm se vydává ze svého severního
pólu do New Yorku. Nová animovaná pohádka.
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ: ČIPERNÁ JÍZDA
15. úterý v 16 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české znění / 92 minut 
Čiperné veverky Alvin, Simon a Theodore jsou
zpět! 
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 90 Kč

ZOOTROPOLIS: MĚSTO ZVÍŘAT
16. středa v 16 hod. 

USA / 2016 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Nová animovaná komedie ze studia Walt Disney.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 120 Kč

KUNG FU PANDA 3
17. čtvrtek v 16 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české znění / 94 minut 
Slavný kung-fu bojovník se vrací.
Mládeží přístupný, dětské vstupné: 100 Kč

S KRTKEM DO POHÁDKY 
18. pátek v 16 hod.

ČR / 2010 / klasický film / české znění / 86 minut 
Krtek znovu v akci. Pásmo pohádek.
Mládeži přístupný, vstupné: 30 Kč

Předprodej permanentek od 7. března 2016

v IC a v pokladně kina Luník. Cena slosova-

telné permanentky 250 Kč.

DVOJNÍCI
17. čtvrtek v 19.30 hod. 

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 103 minut 
Je lepší vyhořet než potkat dvojníka. Nová česká
komedie. Hrají: Ondřej Sokol, Petr Nárožný, Jakub
Kohák a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

KUNG FU PANDA 3 | 3D
19. sobota v 17 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 94 minut 
Slavný kung-fu bojovník se vrací.
Mládeží přístupný, dětské vstupné: 120 Kč

DVOJNÍCI
19. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 103 minut 
Je lepší vyhořet než potkat dvojníka. Nová česká
komedie. Hrají: Ondřej Sokol, Petr Nárožný, Jakub
Kohák a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč 

POLEDNICE
22. úterý v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Aňa Geislerová a Daniela Kolářová se setkávají
v hlavních rolích českého hororu.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

BARBIE: TAJNÁ AGENTKA
24. čtvrtek v 17 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české znění / 75 minut 
Animovaná panenka Barbie v roli zvláštní agentky. 
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 90 Kč

JÁ, OLGA HEPNAROVÁ
24. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Příběh podle skutečné události. Olga Hepnarová
byla v roce 1975 poslední popravenou ženou u nás.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

ŘACHANDA
26. sobota v 17 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 106 minut 
Pohádka o rozmazlené princezně. Hrají: Bolek Po-
lívka, Vladimír Polívka, Denisa Pfauserová, Jan
Hrušínský, Vilma Cibulková, Oldřich Kaiser a
další.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 100 Kč

BATMAN VS. SUPERMAN: 
ÚSVIT SPRAVEDLNOSTI | 3D, akce!
26. sobota v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české titulky / 151 minut 
Poprvé se na stříbrném plátně setkají Batman a Su-
perman. V hlavní roli Ben Affleck.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 90 Kč 

TRABANTEM DO POSLEDNÍHO DECHU
27. neděle v 17 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 95 minut 
Nejznámější český cestovatel současnosti Dan Při-
báň podnikl svou dosud nejnáročnější expedici.
Mládeži přístupný, vstupné: 80 Kč

RUDÝ KAPITÁN
27. neděle v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Detektivní příběh. Hrají: Oldřich Kaiser, Michal
Suchánek a další.
Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné: 120 Kč

ČARODĚJNICE
29. úterý v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 92 minut 
Jeden z nejoriginálnějších a nejděsivějších hororů
posledních let.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč

TÁTA JE DOMA
31. čtvrtek v 17 hod.

USA / 2015 / film ve 2D / české titulky / 96 minut 
Kdo vyhraje neoficiální titul hlavy rodiny? Kome-
die, která vás pobaví.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

TEORIE TYGRA
31. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Jiří Bartoška a Eliška Balzerová v úsměvném pří-
běhu o muži, který chce v šedesáti letech zpět
vládu nad svým životem.
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

Kurzy, volný čas

Zápis do tanečního kurzu 

začíná 1. března 2016

Zápis do tanečního kurzu pro mládež
bude zahájen 1. března v informačním cen-
tru v Červeném Kostelci.  Kurz tradičně
povedou taneční mistři manželé Poznarovi
a k tanci bude hrát známá kapela RELAX
BAND pod taktovkou Jana Drejsla.

Taneční kurz bude probíhat v sokolovně
v Červeném Kostelci od 18. 9. 2016 a vy-
vrcholí plesem absolventů, tzv. věnečkem,
který se bude konat 17. 12. 2016.

Cena kurzovného je 1 400 Kč / osoba. 
Gardenka: 350 Kč

Městské kulturní středisko

22



Kurzy, volný čas
Věra Šrůtková

Kurz sebeobrany
Neděle 20. března od 10 do 13 hod.

Dnešní doba nese své i proti a člověk
nikdy neví, co se mu bude někdy hodit.
Kurz sebeobrany není pouze pro naši ob-
ranu, ale i pro případ, že jsme svědky na-
padení, budeme moci případné oběti
pomoci.

Tomáš Souček je zkušený instruktor,
který trénuje i příslušníky PČR. Zábavnou
formou nás naučí jak se bránit. Řekneme si
i názorně ukážeme co případná oběť nesmí
dělat a co naopak dělat má. Že tyto kurzy
jsou přínosem pro každého účastníka, není
pochyb. Svědčí o tom i fakt, že absolventi
tohoto kurzu se rádi vracejí a své vědo-
mosti v tomto ohledu si rozšiřují v podobě
dalších kurzů. 

A protože v kurzu nám nebezpečí
opravdu nehrozí, je zde i spousta legrace.
První ukázková hodina zdarma. Dále od 10
do 13 hod. cena 400 Kč.

Fimohraní
Sobota 16. dubna

Fimo, premo, cernit a jiné tyto polyme-
rové hmoty jsou krásně zpracovatelné.
S úsměvem jim říkám, že je to moderní ke-
ramika. Můžete si z nich totiž vytvořit totéž
co z keramické hlíny: kachlíky, ozdoby, de-
korace, šperky. Využití je spoustu. Stačí jen
zapojit fantazii. Výhodou je, že nepotřebu-
jeme extra prostor a k upečení nám postačí
kuchyňská trouba.

Na tomto setkání si ukážeme, jak si vy-
tvořit blendy, a to všemi možnými způsoby.
Budeme kombinovat 3 a více barev. Tato
úžasná hra s barvami vás velice nadchne a
zjistíte, že i použití 3 k sobě se nehodících
barev není vůbec fádní, a naprosto tomuto
blendování podlehnete. 

Na závěr si vyrobíte z těchto blendů
šperk či ozdobu.

Cena: 450 Kč + nájemné 50 až 100 Kč
podle počtu účastníků.

Délka kurzu: 5 hod.
Materiál a vše je v ceně kurzu.

Kurz pedig
Sobota 23. dubna od 10 hod.

Pedig je přírodní materiál – duše popí-
navé liány ratanu, který se k nám dováží
převážně z asijských zemí. Z ratanu se vy-
rábí – pletou se z něho křesla, různé ko-
mody, skříňky…

Pedig oproti ratanu je jemnější, velice
tvárný materiál, ze kterého se dá uplést
spousta věcí – ošatky, košíky, dózy, tácy,
krabičky s víkem, kolébky nebo postýlky
pro panenky, podložky – prostírky… 

Na prvním kurzu si pod vedením paní L.

S. vyrobíte oválný košík – naučíte se zaklá-
dat pruty, základní opletky i hezkou nená-
ročnou uzavírku.

Délka kurzu: 4 hod. Cena kurzu:

490 Kč. Materiál i zapůjčení pomůcek jsou
v ceně. Těšíme se na vás.

Cardmaking – tvořivé setkání 

s Ilonou Koperovou

Sobota 14. května 

Cardmaking je soubor technik, které
vedou k vytvoření originálního, ručně dě-
laného přání. Využívají se při něm stejné
materiály jako pro scrapbook. Během tvo-
řivého setkání si každý vytvoří přání, a
pokud zbude čas, tak i třeba něco menšího,
minidárek, záložku.

Materiál, který bude k dispozici: kva-
litní scrapbookové papíry a čtvrtky, razítka
a inkousty, dekorace: květiny, stuhy, per-
ličky, kamínky, papírové výseky.

Cena: 70 Kč + nájemné 50 až 100 Kč
podle počtu účastníků. Délka setkání:

3 hod. Těšíme se na vás.

iPrvníPomoc – kurz Základy 

první pomoci

Sobota 21. května od 10 hod.

Každý z nás si zpětně vybavuje jisté si-
tuace, které následně hodnotí slovy „kdy-
bych věděl, tak bych udělal…“ Jsou ale
situace, kdy by měl člověk reagovat spon-
tánně a připraveně, protože jakékoliv zavá-
hání či zmatkování může mít nedozírné
následky.

Máme na mysli chvíle, kdy se staneme
svědky ať už úrazu kolegy v práci, nevol-
nost kolemjdoucího nebo například auto-
nehody. Umět se správně a rychle
rozhodnout, jak pomoci, popřípadě jak nej-
stručněji a přesně popsat situaci operáto-
rovi tísňové linky, může zachránit i lidský
život. Školení povede firma iPrvníPomoc.

Jakub Šimek, DiS., člen České resusci-
tační rady a držitel osvědčení BLS/AED
provider course vydaný Evropskou radou
pro resuscitaci, držitel osvědčení Zdravot-
ník zotavovacích akcí, zakladatel a hlavní
koordinátor Rescue Campu se svými ko-
legy ze záchranné služby Královéhradec-
kého kraje mají letité zkušenosti.

Pod vedením těchto profesionálů se na-
učíme základy první pomoci.

Délka kurzu: 4 hod.
Cena kurzu: 350 Kč lektorovi + 50 Kč

až 100 Kč podle počtu účastníků za proná-
jem prostor

Každý absolvent kurzu získá osvědčení
platné 2 roky.

Kurz ebru
Sobota 28. května od 10 hod.

Ebru je technika stará cca 3000 let, pochází
z Turecka a je chráněná UNESCO. V této
zemi touto technikou zdobí nejen obrazy,
látky na šaty, ale i knihy. Dokáží na vodní hla-
dině napsat text a do písma napsat další text.
Zdá se, že tato technika nezná mezí.

Opak je pravdou. V Turecku je přísný
zákaz touto technikou vyobrazovat tváře
lidí a zvířat.

Naše lektorka Tess ebru propadla nato-
lik, že ji studuje právě u tamních mistrů.
Sama říká: „První měsíc mě nechali jen
dívat se, jak se míchá lázeň.“ Ebru je tak
trochu alchymií, která spočívá v namíchání
lázně z mořských řas, na kterou následně
malujeme pomocí přírodních pigmentů
s hovězí žlučí.

Pro vytvoření obrazu na hladině použí-
váme předměty, jako jsou drátky, hřebeny,
štětce z koňských žíní aj.

Vytvořený obraz následně přeneseme na
papír, textil, popřípadě keramiku. Záleží na
tom, jaké barvy jsme použili.

Délka kurzu: 3–4 hod. Cena kurzu: 950
Kč + nájemné 50 až 100 Kč podle počtu
účastníků. Materiál a vše je v ceně kurzu.

Výroba květináčů 

a zahradních truhlíků

Červen–červenec

Máte zálibu v sázení kytiček a stále ne-
máte dostatek nádob? Rádi tvoříte anebo
jen rádi zkoušíte nové věci? Pojďte si vy-
robit nádoby různých tvarů a velikostí.
Tento workshop je vhodný i pro muže a
děti. Pojďte tedy s celou rodinou strávit
zábavné odpoledne s prima bandou. Po
práci přijde odměna v podobě opékání
buřtů.

Flamenco
Červenec 2016

Ve spolupráci s Cristinou Roa pro vás
připravujeme seminář flamenca. Tato
hudebně-taneční kultura vznikla již v 15.
století na jihu Španělska, Přesto nás ještě
dnes ohromuje. Flamenco, to nejsou jen
rytmy, kroky a zpěv. Flamenco, to je pří-
běh. Chcete se o flamencu dozvědět
více?

Počet účastníků je limitován.

Přihlášky na všechny kurzy

a podrobné info

Věra Šrůtková, tel. číslo 777 662 408

23



Velikonoční tvoření 

v mateřském centru

Čtvrtek 17. března od 9.30 hod.
Srdečně zveme maminky s dětmi do ma-

teřského centra na předvelikonoční setkání
se setím osení a s velikonočním tvořením.

O velikonočních prázdninách, ve
čtvrtek 24. a v pátek 25. března 2016,
odpadají odpolední zájmové kroužky.
Velikonoční pondělí 28. března 2016
– Háčko zavřeno! Přejeme vám ra-
dostně prožité Velikonoce!

Příměstské tábory 2016
1. turnus: Stroj času  

11.–15. července, 6–14 let, 1100 Kč
Zábavné a poučné hry na téma historie

lidstva, lidské dovednosti a znalosti 
v různých historických obdobích. Hlavní a
programový vedoucí: Lukáš Křišťák

2. turnus: Letní tvoření s Mimoni
18.–22. července, 6–14 let 1200 Kč
Výtvarně-tvořivý tábor pro všechny, co

rádi tvoří a mají rádi Mimoně. Během týdne
si vyrobíme hned několik předmětů s motivy
Mimoňů, z různých méně či více známých

materiálů, jako je třeba filc, moosgumma,
barevné papíry, keramická hlína, fimo hmota
a další… Tvoření si zpestříme tematickými
hrami a soutěžemi. Hlavní a programová ve-
doucí slečna Jana Mlynářová.

3. turnus: Indiánské léto
22.–26. srpna, 6–14 let, 1100 Kč 
Víte, co jsou zákony ohně krásy, pravdy a

ohně lásky? Víte, jak se vyrábí indiánský štít?
Chcete se dozvědět o životě v indiánské ves-
nici? Znáte pravidla boje indiánských váleč-
níků? Chcete znát své indiánské jméno? Pokud
chcete znát odpovědi na tyto a další otázky, při-
hlaste se na náš indiánský tábor. Houwgh!

Hlavní vedoucí: Šamanka Markéta Šol-
cová s indiánským jménem „Ta, která si
stále zpívá“. Programová vedoucí: Dívka
Veronika Hornychová s indiánským jmé-
nem „Ta, které vítr proudí ve vlasech.“ Tě-
šíme se na vás!

Na příměstské tábory můžete své děti
přihlašovat od 1. 3. 2016 v recepci Háčka
(491 610 310) nebo od 8 do 15.30 hod. na
čísle 731 604 204 – i formou SMS (pouze
v pracovních dnech). K dispozici je též e-
mailová adresa solcova@hospic.cz.

Neváhejte, počet míst na táborech je
omezený!

Kurzy, volný čas
Věra Šrůtková

Probuďme tradice
Přidejte se k nám a pojďme oprášit veli-

konoční tradici. Holky s holkama a kluci
s klukama. Pojďme vytvořit týmy a užít si
krásné Velikonoce. Věk není limitován.

Hledáme lidi pro nový projekt 

Válka barev
Lidi, kteří mají rádi barvy a umí s nimi

pracovat. Je nám jedno, jaké barvy použí-
váte. Zda to jsou spreje či lakujete nehty
speciální pistolí, anebo zda malujete hed-
vábí. Možností je spousty. Jste v tom dobří
a chcete to předvést veřejnosti?

Ozvěte se prosím. 
Věra Šrůtková,

777 662 408

Červený Kostelec angličtina, němčina
2016
- Od února jsme pro vás otevřeli nové
kurzy pro úplné začátečníky
- 30 kurzů AJ pro dospělé a děti
- individuální a firemní výuka
- příprava k KET, PET, FCE, CAE
- úplní začátečníci až velmi pokročilí
- a dalších 40 kurzů v centru Trutnova

www.quatro.cz,
775 330 733, 776 330 433 

asistentka@quatro.cz

Jazyková škola QUATRO

Jóga
Jóga je věda pro duši – kurz s Ilonou

Krunčíkovou 2016 pokračuje každé úterý
v 18 hod. v sále multifunkčního centra ve
3. p. městské knihovny. 

Informace u paní Krunčíkové, tel. 605
988 539, e-mail: ilonakrun@post.cz
www.pohlazeninavysluni.cz

Ilona Krunčíková

Muzikoterapeutické 

bubnování 

Muzikoterapeutické bubnování pro ve-
řejnost pod vedením Ireny Podlipné do-
plněné relaxací při zvuku tibetských mís. 

Termíny kurzu bubnování budou zve-
řejněny po naplnění kapacity kurzu, před-
pokládá se v průběhu března až května
2016. 

Dospělí, pro které je určen, zaplatí
600 Kč. Počet míst je omezen počtem
bubnů djembe, které jsou k dispozici, úča-
stník si přinese pouze podložku, příp. deku
na přikrytí při relaxaci a volné oblečení. 

Kontakt (přihlášení)
irenapodlipna@seznam.cz

Irena Podlipná

Tereza Kubečková

Anglický příměstský tábor 

na téma Angličtina hrou

1. turnus – 11.–15. 7., děti 4–8 let
2. turnus – 25.7. – 29. 7., děti 4–8 let
3. turnus – 8.–12. 8., děti 4–10 let
4. turnus – 15.–19. 8., děti 6–11 let

Náplň
Denní výuka AJ, zábava v přírodě
Kreativní tvorba, výlety, hry, soutěže, před-
váděcí akce
Lokalita: Červený Kostelec – Lhota
Cena: 1200 Kč

Pro více informací pište na e-mail:
vyuka.tk@seznam.cz nebo volejte na tel.
724 398 626

Prodejní zahrada Trees

Velikonoční dětská dílna
Sobota 19. března od 13 do 16 hod.
Tradiční jarní dílna je tu. Chcete mít ori-

ginální velikonoční výzdobu? Co je větší
originál než vlastní výrobek vašich rato-
lestí. S dětmi budeme vyrábět vybrané ve-
likonoční dekorace.

Kurz poslušnosti 

a agility pro začátečníky

ZKO Žernov pořádá od dubna kurz po-
slušnosti a agility pro začátečníky.

Web: www.zkozernov.cz, email: ve-
lecka@centrum.cz

Psí škola každou neděli od 9 hod.

ZKO Žernov

Háčko O. K. Stavební

Svářečská škola – Č. Kostelec, 

17. listopadu, č. p. 461

Nabízíme základní svářečské kurzy dle
ČSN 050705: ZK311, 111, 131, 135 a 141.
Státní zkoušky dle ISO 9606 + přezkoušení
po 2 letech. Možnost pomoci při zajištění
kurzu pro uchazeče z ÚP za podpory dotací
z EU.

Kontakt
Tel. 777 169 140
svarskola@okstavebni.cz
www.okstavebni.cz

24

www.okstavebni.cz
www.zkozernov.cz
www.pohlazeninavysluni.cz
www.quatro.cz


Pravidelný program
Děti (4–5 let) – moderní tanec 

Úterý 16.30–17.30 hod. – sál kino
Luník (vchod od Grafoklubu)
Zumba 

Středa 18–19 hod. – tělocvična Lhota
Děti (6–8 let) – moderní tanec 

Pátek 15–16 hod. – tělocvična Lhota
Děti (9–14 let) – moderní tanec 

Pátek 16–17 hod. těl. Lhota

Zumba 
Neděle 18–19 hod. – těl. Lhota ČK

Novinka: Salsation 

a Zumba párty 

Neděle 13. března 18–19.30 hod. – tě-
locvična Lhota

Přijďte spálit, posílit a zatančit. 

Aktivní dovolená v Itálii 

(apartmány Silvi Marina)

26. srpna – 4. září
Cena: 4590 Kč, více info: mobil, email,

fcb. 

Více info: 775 936 222, 
www.marydance.cz, 

marydance@email.cz

MaryDance

Kurzy, volný čas

Sport
TJ Červený Kostelec – fotbal

Červenokostelečtí mladíci sklízejí úspěchy
Mladší žáci na turnaji ve Rtyni vybojo-

vali po skvělém závěru bronzové medaile.
Dalšího úspěchu dosáhli na domácí půdě,
kde se radovali z celkového prvenství. 

Starší přípravka sehrála turnaj ve Rtyni
a v České Skalici, v obou případech se
borci umístili na druhém místě. Vítězství se
nedočkali ani na dvou turnajích v červeno-
kostelecké sportovní hale – druhé místo a
třetí místo, a tím celkem 4× na stupních ví-
tězů je mimořádný úspěch.

Mladší přípravka dosáhla úžasných vý-
konů a po triumfu ve Rtyni a v Červeném
Kostelci přivezli z Jaroměře stříbrný pohár.
(Více viz další text v rubrice.)

Všem dětem a trenérům děkujeme za
skvělou práci a slušné vystupování.

Výbor oddílu kopané

Rozpis domácích utkání
Muži A – Votrok krajský přebor
13. 3. od 14.30 hod. – Slovan Broumov
27. 3. od 15 hod. – SK Jičín A
Muži B – Jopeco okresní přebor
27. 3. od 10 hod. – TJ Jiskra Česká Skalice
Starší dorost – krajský přebor
26. 3. od 12.30 hod. – SK Smiřice
Mladší dorost – Nadler krajský přebor
19. 3. od 11.15 hod. – Nová Paka/Stará
Paka
Starší žáci – Nadler krajský přebor
19. 3. od 9.30 hod. – Nová Paka/Stará Paka

Zveme všechny fanoušky a příznivce čer-
venokosteleckého fotbalu na jistě vzrušu-
jící souboje na fotbalovém trávníku –
přijděte podpořit naše fotbalisty v jarní
části fotbalové sezony.

Mladší přípravka: 2 turnaje, 2 vítězství
Červenokostelecká mladší přípravka

r. 2007 sehrála v lednu dva turnaje.
První se konal 24. ledna ve Rtyni v Pod-
krkonoší a druhý o týden později v do-
mácí hale v Červeném Kostelci.

Skvěle organizovaného turnaje ve Rtyni se
zúčastnilo 8 mužstev, kdy se hrálo formátem
každý s každým a náš tým všechna svá utkání
vyhrál s celkovým skóre 33:3. Což znamenalo,
že jsme měli nejen nejproduktivnější útok, ale
zároveň i nejlepší obranu. Kluci po celý turnaj
předváděli vynikající výkony, své soupeře jed-
noznačně přehráli a díky tomu celý turnaj su-
verénně ovládli. V individuálních oceněních
se dostalo i na dva naše hráče. Nejlepším střel-
cem byl vyhlášen Tomáš Drbohlav a nejlepším
hráčem týmu Dan Geisler.

Domácího turnaje v kostelecké hale se
zúčastnilo dokonce 9 mužstev včetně na-
šeho B týmu, v kterém nastupují převážně
hráči r. 2008, tedy o rok mladší než jejich
soupeři. Nicméně kluci se toho vůbec neza-
lekli a svými výkony rozhodně nezklamali.
Náš A tým nastupoval v roli favorita a hned

ve svém druhém vystoupení si připsal nej-
vyšší výhru celého turnaje, když porazil
celek Provodova 10:0. Následně ale přišlo
ukolébání, že vše půjde samo, a tým tak pro-
budila až porážka 2:1 s Velkým Poříčím. Od
tohoto zápasu hráči svým nasazením, od-
hodláním a houževnatostí dokázali zbývající
4 velmi těžké soupeře porazit, a to aniž by
inkasovali branku, ba co víc, dokonce ve
dvou zápasech rozhodli o svém vítězství až
v poslední minutě. Díky změně přístupu
k posledním zápasům a obrovské touze po
vítězství nakonec naši hráči zaslouženě tur-
naj vyhráli. Nejlepším hráčem turnaje byl
vyhlášen Pepča Cobl, který mimo jiné svým
gólem 18 vteřin před koncem posledního zá-
pasu rozhodl o vítězství v celém turnaji.

Tímto bych chtěl všem hráčům pogratu-
lovat k jejich dvěma triumfům a předvede-
ným výkonům. Obrovské poděkování
zaslouží zároveň rodiče a diváci, kteří nás
po oba dva turnaje fantasticky a především
hlasitě podporovali a hnali za vítězstvími.

Trenér ml. přípravky Kuba Svoboda

A tým – I. liga (kuželna Náchod)
12. 3. od 15 hod. – SKK Jičín
B tým – vč. divize (kuželna ČK)
11. 3. od 17 hod. – Vysoké Mýto
C tým – vč. soutěž (kuželna ČK)
4. 3. od 17 hod. – Dvůr Králové n. L. C
18. 3. od 17 hod. – Jilemnice B
25. 3. od 17 hod. – Vrchlabí D

TJ Č. Kostelec – volejbal

Muži A – krajský přebor I. třídy 
12. 3. od 9 a 13 hod. – TJ Baník Vamberk
Ženy A – II. liga
12. 3. od 11 a 15 hod. – TJ Jiskra Havlíč-
kův Brod
kadetky – I. liga
5. 3. od 11 a 14 hod. – KCTM Vysočina
19. 3. od 10 a 14 hod. – SKŠ ZŠ Mik. Praha
starší žákyně – krajský přebor 
20. 3. od 9 hod. ČK, TJ Sokol Nechanice, Sport
klub Náchod, VKM Réma Rychnov n. K.

Utkání se hrají ve sportovní hale.
25

TJ Č. Kostelec – kuželky

Úspěšná čk. mladší přípravka

www.marydance.cz


Sport
Pek Stolín

Nový rok zahájil PeK Stolín optimisticky
Díky zástupcům města Čer-

vený Kostelec se můžeme naplno
věnovat zimní přípravě na další
sezonu. Máme totiž k dispozici
halu, ve které můžeme trénovat
za jakéhokoliv počasí. Slavnostní
otevření se konalo 30. ledna 2016
za přítomnosti paní radní Mar-
cely Kollertové a pana Pavla
Hejla, předsedy komise mládeže
České asociace pétanque klubů.

V letošním roce nás čeká opět plno
práce. V květnu turnaj smíšených dvojic – Sto-
línský mixér. V červnu náš klub pořádá mistrov-
ství ČR žen. A nebude chybět ani tradiční
Stolínský křečák v červenci, letos již 20. ročník.

Nejbližší akcí, která nás čeká v únoru,
je školení juniorů s nejlepším francouz-
ským trenérem pétanque Claudem Raluy.

Text i foto: Iva Ježková

Stolínskou uzlovku vyhrál Jakub Vondra
V sobotu 13. února byl na

programu desátý ročník soutěže
mládeže Stolínská uzlovka.
Zúčastnil se rekordní počet sou-
těžících jak v kategorii mladších
i starších žáků, tak dorostenců
ze 14 sborů SDH. Celkem bylo
přítomno 85 dětí ze 4 okresů –
Náchod, Trutnov, Jičín a Rych-
nov nad Kněžnou.

Celkovým vítězem se stal Jakub
Vondra ze Stolína, uvázal 5 uzlů za
16,10 s. Druhé místo obsadil časem 18,43
s. Stanislav Sekyra z Jasenné a třetí místo
Tereza Němečková z Horní Radechové
časem 19,91 s. 

Závěrem je nutno poděkovat všem spon-
zorům této akce za jejich finanční pomoc.

Vondra Josef, 

starosta SDH Stolín

SDH Stolín

TJ Sokol Červený Kostelec

Sokolský karneval se vyvedl
Karneval se konal 3. února v sokolovně

a 5. února v odloučeném oddíle v Červené
Hoře. Dětem i přítomným rodičům se kar-
nevalová cvičební hodina velmi líbila.
Účastnilo se 42 předškolních dětí, 25 mlad-
šího žactva, 11 rodičů a v Červené Hoře 14
dětí.

Zdena Schröderová

Horská kola

26

Sezona 2015 pro Michala Kaněru, to je
18× první místo, 4 stříbra, 5. místo na mi-
strovství České republiky a řada dalších
úspěchů. Jak hodnotí sezonu sám jezdec?

Jaká byla sezona r. 2015?
Sezona byla opět náročná. Začal jsem zá-

vodit začátkem dubna a končil jsem koncem
října. Celkem jsem najel zhruba 20 tisíc km
a v závodní sezoně měl volné dva víkendy…

Které ze závodů pro tebe byly nejdůležitější?
Český pohár horských kol, mistrovství

ČR v maratonu horských kol, sedmidenní
etapový bikechallenge v Polsku a čtyřdenní
závod v Chorvatsku.

Jak dopadly?
Český pohár začal skvěle, na úvod jsem

skončil druhý, druhý závod byl zároveň mi-

strovstvím ČR – zde jsem byl pátý –, třetí
závod se mi povedlo vyhrát, takže jsem měl
blízko k velmi slušnému umístění. Navíc –
vloni jsem skončil celkem druhý, což ještě zvy-
šovalo moji motivaci. Bohužel došlo k termí-
nové kolizi dalšího závodu poháru s polským
bikechallengem a od vedení týmu Ghost Ru-
bena Racing Team, za který jsem jezdil, jsem
dostal pokyn, ať jedu polský závod. Vítězství
v poháru tak bylo bohužel nedosažitelné.

Vyplatila se tvá účast v Polsku?
Ano. Bikechallenge ale nezačal úplně

dobře, hned první den jsme se dvěma španěl-
skými závodníky zabloudili, nechtěně si zkrá-
tili trať asi o 5 km a báli se, že nás vyloučí.
Naštěstí nám dali jen penalizaci asi 15 min.,
což není tak hrozné, a my tak mohli v závodu
pokračovat. Byl jsem na tento závod skvěle
připravený a od předposlední etapy jsem byl

Michal Kaněra: Osmnáct prvenství z dvaceti tisíc najetých km

Jakub Vondra 

TJ Č. Kostelec  – tenis

Připravujeme: Důležitá 

výroční členská schůze

Sobota 9. dubna od 18 hod. – restau-
race Divadlo

Zveme vás na důležitou výroční členskou
schůzi, na které bude vyjma tradičních or-
ganizačních záležitostí představena studie
nového zázemí oddílu a termíny jeho vý-
stavby. Pozvání přijal starosta města Rosti-
slav Petrák. Doporučujeme účast všech
členů oddílu vč. dětí. 

Těšíme se na vaši návštěvu.
Za výbor ten. oddílu T. Kábrt



Sport

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar - 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. Ote-
vírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, čt 9–12 a 13–

17, pá 9–12 a 13–15 hod.
Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

SVATEBNÍ SALON MARČE
Svatební šaty – snubní prsteny – svatební oznámení

Marie Červinková, Lánská 1049, Č. Kostelec, mobil: 607 560
802, st–pá 15–18 hod. nebo kdykoliv po tel. dohodě

TAXISLUŽBA NON-STOP Michal Kříž
Max. 6 pasažérů. www.taxi-kriz.cz, tel. 773 914 816

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle zákona č. 320/2015 Sb. www.kominy.euweb.cz

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217
Je nutné se předem objednat.

ZŘÍZENÍ INTERNETU ZDARMA A BEZ ZÁVAZKŮ
Základní tarify: Optika 25Mb/s, Home 5G 10Mb/s

Celkové měsíční platby od 292 Kč měsíčně
DATAINFO s.r.o., 17. listopadu 272 Č.K., tel. 491 463 012

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, 

počítačové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

LPG-servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!
Tel. 608 973 214, www.lpg-servis.eu

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů

chleba, různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek sva-
tební (sváteční) koláčky.

Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipá-
nem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, mo-
delovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení. (Dle

přání zákazníka a možností.)
Nově zaveden prodej kávy Machiavelli a Lavazza, výběr

z ovocných čajů.
Jsme tu pro vás po–pá 5.30–17.30 hod., so 6.30–10 hod.

Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K.
Tel. 491 465 935, 777 766 776

Koupím starý nábytek a veškerou půdní veteš. Dobře zapla-
tím. Likvidace, vyklizení nemovitostí. Tel. 777 200 126

Město Červený Kostelec prodá menší množství palivového
dřeva. Informace po-pá 7–14 hod. na tel. 731 449 573.

Reklama

27

v čele. V poslední etapě jsem si pak už jen cel-
kové 1. místo pohlídal. To bylo skvělé.

Jak dopadl chorvatský závod?
Na něj jsem se dlouho připravoval – a vy-

platilo se. Po dvou dnech jsem byl druhý a po-
slední den jsem vyhrál, takže jsem si připsal
také celkové vítězství. Celkově vzato byla tedy
uplynulá sezona stejně jako ta předchozí super.

Jaké jsou vyhlídky do příští sezony?
Na ni jsem zvědav. Letos budu jezdit za

Nilfisk-Alto pro cycling, hradecký tým, který
vede Jan Hruška, náš skvělý cyklista, který
jel např. Giro d´Italia. Letošní plán závodů by
měl být podobný jako vloni s tím rozdílem,
že budu startovat více v zahraničí. 

Jak probíhá příprava na každou sezonu?
Dá se říct, že nejdůležitější částí přípravy

je zimní část sezony. V prosinci a lednu
hodně běhám, třeba i na běžkách, chodím do
posilovny, občas vyrazím na kolo do sněhu –
to je dobré pro techniku. A koncem ledna mě
čeká soustředění na Mallorce a pak tři týdny
ve Španělsku. Zde se denně trénuje třeba pět
až šest hodin. Takový zápřah by byl mezi zá-
vody nereálný – v hlavní části sezony mezi
závody spíš už jen regenerujeme a nabíráme
síly.

Jak se na tvou časově náročnou přípravu
dívají v zaměstnání?

Pracuji ve spol. Saviotechnics, kde mám
zkrácenou pracovní dobu a zaměstnavatelé

mi dávají prostor na soustředění a další tré-
nink. Chtěl bych jim za to poděkovat. Podě-
kovat chci také mé ženě – za to, že se stará o
moje PR a toleruje, že nejsem stále doma. A
do třetice by se slušelo také poděkovat městu
Červený Kostelec za to, že mi poskytuje fi-
nanční podporu na cesty.

Kolik lidí z Červeného Kostelce se věnuje
bikové cyklistice?

Žádná sláva to není. Přitom bych rád, aby
se tady našli nějací mladí cyklisté, kterým
bych mohl něco ze svých zkušeností předat.
Třeba tomu pomůže závod, který bychom
chtěli v Červeném Kostelci nebo okolí v bu-
doucnu uspořádat.

Otázky: T. Kábrt, foto: archiv M. Kaněry

www.lpg-servis.eu
www.plistilsberna.cz
www.kominy.euweb.cz
www.taxi-kriz.cz
www.kontejnery-dudek.cz
www.nabytek-penta.cz


28

Reklama

Zveme vás k sousedům
              Rtyně v Podkrkonoší

Taneční akademie
Pátek 4. března a sobota 5. března od 17 hod. – Orlovna 
Svou práci předvede přes 160 dětí z Taneční skupiny Ballare

věnujících se různým stylům tance. Vstupné dobrovolné. 

Habaďůra
Sobota 5. března od 18 hod. – kino na Rychtě 
Komediální hra Michaela Cooneyho v podání Divadelního sou-

boru J. K. Tyl Meziměstí. Velkolepý podfuk začne vyplouvat na
povrch, až když Linda Swanová objeví v prádelníku svého man-
žela Erika dámské prádlo nadměrných velikostí a vzápětí se v je-
jich domě objeví vrchní kontrolor ze sociálního úřadu. Následuje
komediální mumraj nečekaných situací a ztřeštěných záměn…

Vstupné: 70 Kč, předprodej na matrice MěÚ

Swingáček
Pátek 11. března od 18 hod. – Malý kulturní sál 
Koncert swingové kapely ZUŠ Hronov plný populární a swin-

gové hudby pro všechny generace. Rezervace: 602 619 663 nebo 
kultura@mestortyne.cz. 

Vstupné 50 Kč, předprodej na matrice MěÚ.

Hronov

Úžasné Divadlo Fyziky: Vidět zvuk, slyšet světlo
Pátek 15. dubna od 18 hod. – Čapkův sál, náměstí ČSA
Lidský sluch je fascinujícím smyslem. Co kolem nás způsobuje,

že slyšíme? ÚDiF si začal hrát se zvukem: „Sluch je téměř ne-
možné vypnout. I v odhlučněné místnosti uslyšíme alespoň tlukot
našeho srdce. Vyráběli jsme různé zdroje rámusu, až nás napadlo:
mohli bychom zvuk vidět? A mohli bychom poslouchat světlo? A
teď už víme, že mohli. Jedná se o naše nejčastěji reprízované vy-
stoupení, které bylo oceněno na mezinárodní přehlídce Science on
Stage“.

Poleťte s námi na MaRS
Maraton s Roztroušenou Sklerózou 2016

Pátek 4. března v 18 hod. – konec až nám dojdou síly – nový
cvičební sál v Domě sv. Damiána 

Vaším pohybem pomůžete nejen sobě, ale i našim klientům –
pohyb totiž není závislý jen na zdravotním stavu, ale hlavně na
chuti! Připravíme takové cvičení, které je vhodné nejen pro paci-
enty s RS, ale i pro ty zdravé.

Žireč u Dvora Králové n. L.

KJ MAX – http://kjmax.cz
Interiéry – kuchyně, vestavné skříně i kancelářský nábytek, 
obložky a dveře, podlahy – koberce, lina, plovoucí podlahy 

a lešení. 
KJ MAX spol. s r. o., Náchodská 393, Velké Poříčí 549 32

Tel. 777 273 501

PRONÁJEM KOMERČNÍCH PROSTOR 
na Sokolské 108 (budova bývalého Heliosu)

Možné obory podnikání: Obchod s nepotravinovým zbožím, 
sklady, kancelář, pedikúra, kosmetika, kadeřnictví, ordinace, 

masérna. Garantujeme nízké nájemné.
Kontakt: 603 560 846, info@rehabilitacnistudio.cz

Zahradnictví MěÚ prodá přebytky pokojových rostlin.
Kontakt: 491 462 632

Nabízím ubytování v chaloupce na polosamotě s kapacitou
8 lůžek, vhodné pro rodiny s dětmi. K dispozici jsou 2 po-

koje, vybavená kuchyň, koupelna, venkovní pergola, malý ba-
zének, parkování na místě. Cena VS 7300 HS 8400 Kč/ týden.

Kontakt H. Řeháková, tel. 603 791 008 

KADEŘNICTVÍ A SOLÁRIUM KAMILA VLACHOVÁ 
oznamuje malou změnu pracovní doby. 

Otevřeno je vždy v pondělí 9–14 hod., ve středu 12–20 hod.,
pátek 12–20 hod. Platí jak pro kadeřnictví, tak pro solárium.
Dále upozorňuji na výhodné permanentky do solária, 1 m. 

6,60 Kč. Stále servisované solárium s kolagenovými trubicemi
proti stárnutí kůže a samozřejmě skvělý výkon opalování. Na

jaře sleva na solární kosmetiku 15 %! 
Tel. 607 284 767, těším se na návštěvu.

Pronajmu nebytové prostory – 53 m2 v Č. K. v Sokolské ul.
Vhodné pro podnikání, obchod, kancelář. 

Telefon: 721 949 453.

Zemědělské družstvo Žernov
Agroprodejna Lhota (u kravína) nabízí

postřiky na kadeřavost broskví, meruněk,
proti přezimujícím škůdcům, proti americkému padlí aj.
Substráty všeho druhu, bio hnojiva, průmyslová hnojiva,

krmné směsi pro nosnice, králíky, koně, ovce, ryby, kachny,
krmiva pro psy a kočky, mák, slunečnici, pilinové brikety.

Prodejní doba: po-pá  8-15.30 hod., tel 731 171 360

Dobře zaplatím za kapesní a náramkové hodinky, hodiny, ob-
razy, fotoaparáty, lustry, obrazové rámy, pivní lahve, housle,

staré vyznamenání, odznaky, mince, bankovky a jiné. Koupím i
celou pozůstalost. Poradenství i nabídka je zdarma. 

Tel.: 605 254 511 p. Hrneček

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení
PRONÁJEM PROSTOR SLOUŽÍCÍCH K PODNIKÁNÍ

o velikosti 53 m2 na nám. Horníků ve Rtyni v P.
Uzávěrka přihlášek 7. 3. 2016 v 15 hod.

Informace Jitka Šlechtová, tel:  499 888 163, 608 768 263

POZOR! POZOR! OTVÍRÁME NOVÝ OBCHOD!
KORÁLKÁRNA na Sokolské 108, bývalý Helios.

Česká bižuterie, perly, dárky, komponenty, korálky, dřevěné
hračky a jiná překvapení.

Vyrobte si u nás šperk na míru. Těšíme se na vaši návštěvu.

Prodám dům se stylovou restaurací Sklípek
v Červeném Kostelci s možností ubytování.
Dvě garsonky k pronájmu a dvě byt. jednotky.
1×2+kk a 1×3+1 s terasou, zahradou, stáním 

pro dvě vozidla a reklamní zdí. Tel. 603 425 495

Drobné malířské a tapetářské práce bytového charakteru
Dana Černá, Horní Radechová 129, tel. 720 643 504

http://kjmax.cz


V s�k�l���� �� � s��� � 30. �e�n� u��u�e���� �ist��i��� 1. ��e� �ěst� Č������ Kos���e�. 
Z���� � ������r�v�� �k�� ��� ����� – �účas���l� �� h� ��e� 3�0 �i�� .

B���� �n�r� t��� �ěs��� �ro��� mas��us��� ���vo�. Zast���� �� ��. � n� n��ěs�� , 
k�� �ě�� dost��� o� �e���� �ěst� k������, d��� � �eč�va��l���� d��� ��b� � ho��i�� . 

V �e���� 14. �n�r� j��� �� �e��� � m���� s��� D�va�l� J. K. T�l� n� v���n��n���� po������ � ����� Vlas�� K��-
pá�k�. P���r����� ���� ��. �n��� ��lo��� � pod��� An���� M�r�vc��� � �r� Po��� ��ě�l� � �r��e���� ��r�� 

��e��i���h� s��b��� Olš���. 

�DH H���� Kos���e� u�p�řád�� � s�k�l���� n� začá��� �n�r� �yd����� �ět��� k����v�� . B���� �e��r� �e������ z�b���� �ro�r�� – ��n�� s�k�l���� �� ě���� ���� �yst������� ������ t��e��i�� 
� t��e��í�� � C�v��e�i� � ����� o�v������ ����� t��� k������i��� �u� Ka�p�� ma�i�.

Č����n�kos���eč�� o��� �í�� ��ed�� � ������ n��� nas�ud�v�n�� ��� St�r� d��r� k���l�. 
R���� �� �j�� J�� Br�� � � �� . r��í�� �yst���� ��. P���� L����, J��� K���n�, P���� Z���� �� Ros�i�l�� H�j�m�� .

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

N�n� R�u�k�v�: Vlo�k�

Fot �: T�má� K��� , J�ro�l�� P�lá� (k����v��), J�ro�l�� K�r��n� (mas��us�), 
�í�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��

B���� �yd�����h� �e��r� ��ed��� zás��p�� �e���� �ěst� p�má�e��� �l��e�� č����� os��nos��� �����n�kos���e���h� 
���ot �: A��� Rus���, Fr�n�i��� Dr�h�ň�v�����, P�e�D�. J�ro�l��� K���l��� � Mi�h��� K���r��� (� zast������ 

��h� ����).

D�n� H� m�n�v�: Sk��k�

Fot �: T�má� K��� , �í�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��



Ti����� s�r�n�: Os��nos�� o������ n� 1. ��e�� �ěst� Č������ Kos���e�. 
Z��v� P�e�D�. J�ro�l�� K���l�, st�rost� In�. Ros�i�l�� Pe�r��, A�n� Rus�v�, Mi�h��l� K���r�v� 
(z� Mi�h�l� K�����), Fr�n�i��� Dr�h�ň�v���, �ístost�rost� Ri�h�r� B�r�m���
Fot �: T�má� K��� 
S����� � d���� čás�� s�r���: Z��v� – n� v���n��n���� po������ p�n�v�l� ��b��n� n�lad�;
�� �k�u��� n��� ��� �S �A �A�U St�r� d��r� k���l�; n� ��e�� �ěst� �� t�n��l� osto�es�. 
V�� �ot �: T�má� K��� 
Za��� s�r�n�: Pr�paga��� � ����e��� �l�v��� n� Broď��� �� u��u�e��� � s��� � 12. ����n� 
�� 14 ho�. K�o �� �mo��?
Fot �: �r���� ����� Brod���

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. února, datum vydání 1. března.
Uzávěrka zpravodaje na duben je stanovena na 15. března!
Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna


	01_web_obalka
	02_web_obalka
	Zpravodaj_2016_03_01
	Zpravodaj_2016_03_02
	Zpravodaj_2016_03_03
	Zpravodaj_2016_03_04
	Zpravodaj_2016_03_05
	Zpravodaj_2016_03_06
	Zpravodaj_2016_03_07
	Zpravodaj_2016_03_08
	Zpravodaj_2016_03_09
	Zpravodaj_2016_03_10
	Zpravodaj_2016_03_11
	Zpravodaj_2016_03_12
	Zpravodaj_2016_03_13
	Zpravodaj_2016_03_14
	Zpravodaj_2016_03_15
	Zpravodaj_2016_03_16
	Zpravodaj_2016_03_17
	Zpravodaj_2016_03_18
	Zpravodaj_2016_03_19
	Zpravodaj_2016_03_20
	Zpravodaj_2016_03_21
	Zpravodaj_2016_03_22
	Zpravodaj_2016_03_23
	Zpravodaj_2016_03_24
	Zpravodaj_2016_03_25
	Zpravodaj_2016_03_26
	Zpravodaj_2016_03_27
	Zpravodaj_2016_03_28
	03_web_obalka
	04_web_obalka

